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Údaje o škole 

Název školy:  
 Základní škola a mateřská škola Svitavy, Sokolovská 1 

Adresa školy: 
 Sokolovská 1638/1, 568 02 Svitavy 

Ředitelka školy: 
 Ing. Alena Vašáková, v z., tel. 733 735 788, vasakova@zs5.svitavy.cz  

Zástupkyně ředitele pro ZŠ: 
 Mgr. Jiřina Sirková, tel. 734 237 631, sirkova@zs5.svitavy.cz  

Zástupkyně ředitele pro MŠ a odloučené pracoviště školy: 
 Kateřina Šimková, DiS., tel. 733 322 839, simkovak@zs.svitavy.cz  

Kontakty: 
e-mail: ms.prazska@zs5.svitavy.cz; skola@zs5.svitavy.cz;  
web: www.zs5.svitavy.cz 

 
Zřizovatel školy: 
  Město Svitavy 
  T. G. Masaryka 35 

568 02 Svitavy 
telefon: 461 550 211 

  www.svitavy.cz 
  e-mail: info@svitavy.cz 
 
IČO:    49328298 
REDIZO:   600100715 
DATOVÁ SCHRÁNKA:   atgmswi 
 
Obory vzdělávání: předškolní a základní (79-01-C/01) 
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Základní škola 
 

Školní rok 2023/2024, který byl 60. školním rokem od založení naší školy, byl zahájen 
v pondělí 4. září přivítáním všech žáků.  

Od začátku školního roku pokračovala druhým rokem personální podpora speciální 
pedagožky a školních asistentů na ZŠ i MŠ dětí a žáků se SVP díky realizaci projektu Šablony 
z Operačního programu Jana Amose Komenského.  

Doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem bylo realizováno z vlastních zdrojů 
v hlavních předmětech především z matematiky a českého jazyka od 5. – 9. ročníku. Pro žáky nižších 
ročníků byla využita personální podpora asistentů. 

 V červnu byla ukončena realizace projektu Škola pro život z operačního programu IROP 21+, 
18. června vstoupil projekt do pětileté fáze udržitelnosti. Díky realizaci projektu jsme pořídili PC 
vybavení do počítačové učebny včetně robotických pomůcek na rozvoj digitálních kompetencí žáků. 
Na Pražské jsme zrekonstruovali a vybavili prostory včetně zázemí školní družiny.  

3. července byla ukončena poslední pětiletá fáze udržitelnosti investičního projektu Tvořivě 
badatelská učebna. 

Výuka a provoz 
Výuka v tomto školním roce probíhala ve všech třídách podle Školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání. Do školy docházelo k 30. 6. 2024 celkem 337 žáků.  Na první 
stupeň docházelo do devíti tříd 172 žáků, sedm tříd druhého stupně navštěvovalo 165 žáků. Z 
okolních obcí dojíždělo 97 žáků, nejvíce z Vendolí, dále z Hradce nad Svitavou, Karle, Javorníka, 
Dětřichova, Opatova, Koclířova, Opatovce a Kukle. V letošním školním roce byli celkem čtyři žáci 
vzděláváni v zahraničí. 

Výuka na základní škole probíhala již 32. rokem ve dvou budovách. V budově Gymnázia 
Svitavy s učebnami 4. až 9. třídy, oddělením školní družiny, kabinety, odbornými učebnami a 
ředitelstvím školy. Na odloučeném pracovišti Pražská probíhala výuka ve dvou prvních, druhých a 
třetích třídách. Dále se žáci účastnili vzdělávání ve třech odděleních školní družiny. V obou budovách 
mají žáci k dispozici školní jídelnu i pitný režim. Pracoviště jsou od sebe vzdálena asi 350 metrů. 
Cesta vede přes přechody poměrně frekventované silnice. Díky vybudovaným ostrůvkům je přechod 
bezpečný. Podél chodníku školy jsou podélná stání pro auta, což umožňuje snadný přístup ke škole. 
V pavilonu A na ulici Pražská je mateřská škola, ve které se nachází tři třídy s počtem dětí 64. 

Do 1. třídy bylo 24. dubna 2024 zapsáno 29 dětí, 8 dětí prošlo správním řízením s odkladem. 
V září nastoupí do dvou prvních tříd celkem 29 žáků. 

Výuku na ZŠ zajišťovalo 27 učitelů a 4 vychovatelky školní družiny. Méně hodin při plném 
úvazku měly ředitelka školy (6+1), zástupkyně ředitele (9+1) a dále se snižuje počet hodin výchovné 
poradkyni (19) a metodikovi informačních technologií (19+3). Díky zapojení školy do projektu 
Šablony I Rozvoj ZŠ a MŠ Sokolovská působily na naší škole v tomto školním roce školní speciální 
pedagožky v celkovém úvazku 0,8, které byly členkou Školního poradenského pracoviště a školní 
asistentka. Na základě doporučení školského poradenského zařízení působily v šesti třídách (1.A, 
1.B, 3. A, 3. B, 4. A a 9. B.) asistentky pedagoga. 

Míra aprobovanosti v letošním roce činila 85 %, 3 učitele jsou studující pedagogické fakulty 
a jeden nekvalifikovaný učitel byl záskok za mateřskou dovolenou. Povinně volitelné předměty 
realizujeme od 7. ročníku, žáci si volí druhý cizí jazyk (německý jazyk – z důvodu očekáváného 
odchodu vyučující ruského jazyka do důchodu) v rozsahu dvou vyučovacích hodin. Dalšími povinně 
volitelnými předměty jsou v 9. ročníku dva bloky - cvičení z matematiky a základy techniky I a cvičení 
z chemie, základy programování a základy techniky II. 

V deseti třídách jsme půlili alespoň jednu hodinu českého jazyka, v pěti třídách alespoň jednu 
hodinu matematiky a v jedné třídě dvě hodiny vlastivědy a přírodovědy z důvodu vysokého počtu 
žáků ve třídě nebo zvýšeného počtu dětí se SVP. V osmi třídách jsme půlili anglické jazyky, pracovní 
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činnosti ve 4. – 8. ročníku, ve 4. a 6. – 8. ročníku tělesnou výchovu, od 7. ročníku povinně volitelné 
předměty. 

Jedna studentka VOŠ v Litomyšli byla využita za dlouhodobou nemoc v ŠD. Průměrná 
naplněnost tříd činila 21,1 žáků, z toho na prvním stupni 19,1 a na druhém 23,6. 

Naše škola zaměstnává 9 provozních pracovníků: 2 uklízečky, 3 uklízečky a pomocné 
kuchařky, školníka, mzdovou účetní a administrativní pracovnici, účetní a pokladníka školy, 
bezpečnostního technika a požárního preventistu. Díky zapojení školy do projektu Šablony I OP JAK 
působily ve škole čtyři školní asistentky na částečné úvazky celkem 1. 
 

Přehled tříd a počty žáků (stav k 30. 6. 2024) 
 

  Celkem chlapci dívky dojíždějící 

1.A Procházková Petra 19 11 8 2 

1.B Líbalová Blanka 14 10 4 3 

2.A Vašáková Alena ml. 17 9 8 2 

2.B Smělá Barbora 14 5 9 1 

3.A Kroulíková Ludmila 20 10 10 2 

3.B Etzlerová Barbora 16 9 7 7 

4.A Půlkrábková Eva 30 11 19 2 

5.A Janků Petra 22 8 14 2 

5.B Škraňková Monika 20 12 8 8 

Celkem I. st. 172 85 87 29 

 

6.A Andresová Petra 23 9 14 8 

6.B Czehowský Martin 15 7 8 10 

7.A Kopecký Vojtěch 27 14 13 4 

7.B Luňáček Michal 27 13 14 15 

8.A Škraňková Ivana 26 12 14 10 

9.A Neumeisterová Petra 24 12 12 12 

9.B Lašková Ivana 23 6 17 9 

Celkem II.st. 165 73 92 68 

 

Celkem škola 337 158 179 97 

 

Prospěch a chování 
Z celkového počtu 337 žáků na konci školního roku prospělo s vyznamenáním 252 a prospělo 

81. Celkem 4 žáci byli vzděláváni v zahraničí a na žádost rodičů nebyli v tomto školním roce 
hodnoceni. Snížená známka z chování byla udělena jednomu žákovi.  
 

Poradní orgány ředitelky školy   
1. Pedagogická rada – 26 členů, sešla se šestkrát – 13 provozních porad. 
 

2. Školská rada – členové Školské rady do 11. 7. 2024: z řad zákonných zástupců žáků školy Petr 
Šimek a Martin Ilčík, z řad zaměstnanců školy Mgr. Petra Andresová a Mgr. Petra Janků a za 
zřizovatele Město Svitavy paní Lenka Bekeová a Martina Kočvarová.  
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Ve dnech 4. 6. – 9. 6. 2024 proběhly volby do Školské rady na funkční období 12. 7. 2024 – 
11. 7. 2027. Na nové období byli zvoleni za zástupce zákonných zástupců Mgr. Jiří Žilka a Aleš 
Křivinka, za pedagogické pracovníky Mgr. Petra Andresová a Mgr. Petra Janků, za zřizovatele byly 
jmenovány paní Lenka Bekeová a Martina Kočvarová. 2. 7. proběhlo první jednání školské rady na 
nové volební období, na které byli zvoleni předseda a místopředseda. Předsedkyní byla zvolena Mgr. 
Petra Andresová a místopředsedou byl zvolen Aleš Křivinka.  
 

V srpnu 2024 byla Školské radě předložena Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 a schválila 
úpravu Školního řádu platného od 1. 9. 2024. 
 
3. Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Svitavy, Sokolovská 1 – v listopadu 2017 byl založen jako 
samostatná právnická osoba a sdružuje členy na základě společného zájmu. Účelem spolku je 
materiálně podporovat výchovně vzdělávací činnost školy. 
Společné schůzky se zástupci jednotlivých tříd byly realizovány 16. října 2023 a 13. května 2024. 
Zástupci byli informováni o hospodaření za loňský a předloňský školní rok, dále byli seznámeni 
s novinkami ve škole a s plánovanou evaluací školy.  

Spolek hospodaří s finanční částkou tvořenou dary a členskými příspěvky. V letošním školním 
roce činila celková výše prostředků 1 120 066,52 Kč. Celý rozpočet je uveden v příloze č. 7.  
 

Přehled pracovníků školy k 30. červnu 2024 
Personální obsazení  
Ředitelka školy:    Ing. Alena VAŠÁKOVÁ, výchovný poradce 
Zástupkyně pro ZŠ:    Mgr. Jiřina SIRKOVÁ, hlavní IT koordinátor školy  
Zástupkyně pro MŠ    
a odloučené pracoviště školy: Kateřina ŠIMKOVÁ, DiS. (MŠ Zajíci) 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Dana Stečínská (ŠD 3.A + 3.B) 
 

a) učitelé ZŠ Pražská:    
   1. A Mgr. Petra PROCHÁZKOVÁ 
   1. B  Mgr. Blanka LÍBALOVÁ 
   2. A Alena VAŠÁKOVÁ 
   2. B Mgr. Barbora SMĚLÁ 
   3. A Mgr. Ludmila KROULÍKOVÁ  
   3. B Barbora ETZLEROVÁ 

učitelé ZŠ Sokolovská:  
   4. A Mgr. Dita MORDANINCOVÁ 
   5. A Mgr. Petra JANKŮ – Čj, Aj 
   5. B Mgr. Monika ŠKRAŇKOVÁ 
   6. A Mgr. Petra ANDRESOVÁ, Čj - metodik prevence 
   6. B Mgr. Martin CZEHOWSKÝ, TV, VkZ, Pč 
   7. A Bc. Vojtěch KOPECKÝ – Čj, D 
   7. B Mgr. Michal LUŇÁČEK – Tv, Pč, Hv 
   8. A Mgr. Ivana ŠKRAŇKOVÁ – Př, Ch 
   9. A Mgr. Petra NEUMEISTEROVÁ – Čj, VkO 
   9. B  Mgr. Ivana LAŠKOVÁ, M, Fy, speciální pedagog 
 Bez třídnictví:     
   Mgr. Tereza KLEMŠOVÁ – učitel českého jazyka pro cizince, SPP 
   Mgr. Andrea KOMŮRKOVÁ – Aj, speciální pedagog 
   Mgr. Vít KOUKAL, DiS. – Aj, Tv 
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   Mgr. Lenka MJACHKÁ – Nj, Aj 
   Mgr. Jitka POSPÍŠILOVÁ – Rj, Nj, HV, výchovný poradce 
   Mgr. Filip RAASCH – Inf, Z, IT koordinátor   
   Mgr. Veronika SKALSKÁ – školní speciální pedagog 
   Mgr. Jitka SOBOTKOVÁ – Inf, M  
   Mgr. Pavlína ŠIMKOVÁ – Z, Př 
 b) učitelky MŠ:    
  Mgr. Eva DVOŘÁKOVÁ (Krtečci) 
  Zdeňka JÍLKOVÁ (Zajíci) 
  Zuzana KOLÁŘOVÁ (Žabky) 
  Markéta PATRASOVÁ, DiS. (Žabky) 
  Markéta PIKOVSKÁ, DiS. (Krtečci) 
  Mgr. Lenka ŠIKULOVÁ (Zajíci)   
 c) vychovatelky ŠD:     
   Pavlína KOLDOVÁ (ŠD 4. A) – zástup za dlouhodobou nemoc J. Mauerová 
   Monika VINKLEROVÁ (ŠD 1. A + 1. B) 
   Veronika VLACHOVÁ (ŠD 2. A + 2. B)  

d) asistent pedagoga Pražská:     
  Renata BÁRTKOVÁ – MŠ Zajíci 
  Barbora KRAJÍČKOVÁ – 1. B, ŠD 3 
  Stanislava KRŠÁKOVÁ – 3.A, ŠD 2 
  Denisa RABOVÁ – 1.A, ŠD 3 
  Adéla ŘEHOŘOVÁ, DiS. – MŠ Žabky 
  Veronika STRÝČKOVÁ – 3. B, ŠD 1 
e) asistent pedagoga Sokolovská: 
  Natálie BŘENKOVÁ - 4.A, ŠD 4 
  Mgr. Tereza KLEMŠOVÁ – 9.B   
f) provozní pracovníci:  
  Ekonomický úsek: 
  Marie ANDRLÍKOVÁ – mzdová účetní, administrativní pracovnice  
  Monika ŠRŮTKOVÁ – účetní, pokladní 
  Úklid a výdej:  
  Janeta CHALOUPKOVÁ – uklízečka Sokolovská, 
  Alena KULÍŠKOVÁ – uklízečka Sokolovská,  

– pomocná kuchařka Pražská MŠ Zajíci 

  Ivana BARTOŠKOVÁ – uklízečka B, C, pomocná kuchařka Pražská ZŠ 
  Iva SKLENÁŘOVÁ –  uklízečka Pražská C, A - Zajíci 
  Marcela ŠNAJDROVÁ – uklízečka Pražská A, C  

– pomocná kuchařka Pražská MŠ Žabky, Krtečci 

  Provoz: 
  Petr BŘENEK – školník  

g) Mgr. Jiří Novotný - bezpečnostní technik a požární preventista 
 
h) pracovníci financovaní z jiných zdrojů – projekt Šablony I OP JAK Rozvoj MŠ, ZŠ a ŠD Sokolovská: 

Zdeňka JÍLKOVÁ – školní asistent MŠ, ZŠ  
  Barbora KRAJÍČKOVÁ – školní asistent MŠ, ZŠ 
  Denisa RABOVÁ – školní asistent MŠ, ZŠ 

Mgr. Veronika SKALSKÁ – školní speciální pedagog 
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Příprava žáků na přijímací zkoušky na SŠ 
„Začátkem února oslovila redaktorka Deníku.Cz ředitelku školy, aby ji seznámila s výsledky 

dat o úspěšnosti přijímacích zkoušek na čtyřleté obory z matematiky a českého jazyka, které jejich 
redakce získala. Výsledky byly porovnávány na úrovni okresů celé ČR za období 2017 - 2023. Ve 
svitavském okrese se naše škola umístila na 2. místě v matematice a na 3. místě v českém jazyce. 
Jsme jedinou základní školou v okrese, která se umístila na pomyslné “bedně“ v obou předmětech.“ 

 
 

  
 

Přijímací řízení  
Ve školním roce 2023/2024 odchází 47 žáků z 9. ročníku. Všichni úspěšně prošli novým 

přijímacím řízením, od září nastupují na své zvolené školy (úspěšnost 100 %).  
Z toho 42 žáků odchází na maturitní obory (tj. 89 %) a 5 žáků na učební obory  

(tj. 11 %). 
Na osmileté gymnázium z páté třídy odejde po úspěšném složení přijímacích zkoušek 

 5 žáků.  
Všichni žáci nastupují od září ke studiu na svých zvolených středních školách. 
 

Přehled umístění vycházejících žáků ve školním roce 2023/2024 
Střední škola 4 letý obor 

Počet přijatých 
3 letý obor 

Počet přijatých 
Celkem 

Gymnázium Svitavy - Gymnázium 5 - 5 

Gymnázium Svitavy – Obchodní 
akademie 

4 - 4 

Stř. zdravotnická škola Svitavy 6 - 6 

Gymnázium Polička 2 - 2 

SOŠ a SOU Polička 1 - 1 

SŠ obchodní a služeb SČMSD Polička 2 2 4 

ISŠ Moravská Třebová 2 1 3 

Gymnázium a Letecká škola Moravská 
Třebová 

1 - 1 

Gymnázium Jevíčko 1 - 1 
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Soukromá SŠ TRADING CENTRE Litomyšl 3 - 3 

VOŠ pedagogická a Střední pedagogická 
škola Litomyšl 

3 - 3 

SŠ zahradnická a technická Litomyšl 2 1 3 

VOŠ stavební a SŠ stavební  
Vysoké Mýto 

2 - 2 

SPŠ Chrudim 1 - 1 

SŠ technická a dopravní  
G. Habrmana Česká Třebová 

3 - 3 

SOŠ a SOU Lanškroun - 1 1 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 1 - 1 

SPŠ Pardubice, Rybitví 1 - 1 

SPgŠ Boskovice 1 - 1 

SPŠ  a VOŠ Brno, Sokolská 1 1 - 1 

    

Celkem 42 žáků 5 žáků 47 žáků 

    

Žáci přecházející z 5. třídy do primy: 
Gymnázium Svitavy  -  celkem 

 
- 

 
- 

 
5 žáků 

 

Přehled umístění vycházejících žáků podle priority školy ve školním roce 
2023/2024 

 1. škola 2. škola 3. škola 2. kolo PZ Celkem žáků % přijetí 

9. ročník 31 12 3 1 47 100 % 

 

Výchovné poradenství 
Na naší škole vykonává funkci výchovného poradce Mgr. Jitka Pospíšilová, která v roce 2006 

ukončila vysokoškolské studium výchovného poradenství. Od té doby si pravidelně své vzdělání 
doplňuje na seminářích k výchovnému poradenství, ke společnému vzdělávání a také na seminářích 
k prevenci kriminality. Mezi činnosti výchovného poradce patří kariérové poradenství a poradenská 
pomoc při rozhodování o další vzdělávací a profesní cestě žáků, sledování neprospěchu žáků, 
shromažďování dokumentace týkající se žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
mimořádně nadaných, spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (ŠPZ), spolupráce se 
zákonnými zástupci a pomoc vyučujícím při tvorbě a realizaci IVP. Dále spolupráce s Městským 
úřadem ve Svitavách a s Úřadem práce ve Svitavách. 

Na naší škole bylo ve školním roce 2023/2024 vzděláváno celkem 35 žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami (SVP). Všichni tito žáci prošli vyšetřeními ve ŠPZ a mají platné doporučení 
dle platné legislativy. Škola využívá také možnosti zařazení žáků do prvního stupně podpůrných 
opatření, kdy žák nemusí ihned navštívit ŠPZ. Všichni tito žáci jsou integrováni v běžných třídách 
(jedná se průřezem o 1. – 9. třídu). Z toho jeden žák byl vzděláván podle vypracovaného 
individuálního vzdělávacího plánu a osm žáků pracovalo za pomoci asistenta pedagoga. Z devátého 
ročníku odchází celkem tři žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Úspěšně prošli přijímacím 
řízením a byli přijati na střední školu, kterou si vybrali. 

V letošním školním roce naši školu navštěvovalo také devět žáků z Ukrajiny. Z toho jeden žák 
konal přijímací zkoušky na střední školu a byl bez problémů přijat. 

Výchovné poradenství je od školního roku 2016/2017 součástí Školního poradenského 
pracoviště. 
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Školní poradenské pracoviště  
Školní poradenské pracoviště (ŠPP) funguje na naší škole již osmým rokem. Hlavní náplní 

činnosti ŠPP je poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce, 
pedagogy a asistenty pedagogů. ŠPP při své činnosti důsledně dbá na důvěru při všech jednáních a 
ochranu osobních dat všech klientů. 

Členy Školního poradenského pracoviště jsou výchovný poradce, školní metodik prevence a 
školní speciální pedagog. Členové školního poradenského pracoviště se pro zkvalitnění služeb 
poskytovaných ŠPP zúčastňují různých školení, konzultací a oborových setkání (např. s SVP ALFA, 
Bonanza Vendolí, OSPOD apod.) 

Mezi hlavní cíle ŠPP patří: 
● zkvalitnění poradenských služeb ve škole poskytovaných žákům, jejich zákonným zástupcům 

a pedagogům 
● zlepšení sociálního klimatu školy 
● práce se všemi subjekty školy i s dětmi, které nemají problémy 
● vytváření široké základny preventivní činnosti, zprostředkování programů prevence výskytu 

rizikového chování a sledování jejich účinnosti 
● zajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
● metodická pomoc a příprava podmínek pro úspěšnou integraci dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami 
● řešení problémů spojených se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená absence 

- - posílení průběžné a dlouhodobé péče o děti s neprospěchem a vytváření předpokladů pro 
jeho snižování 

● posílení průběžné a dlouhodobé péče o nadané žáky 
● poskytování základních služeb kariérového poradenství a prohloubení spolupráce s ostatními 

poradenskými zařízeními 
● vedení dokumentace všech žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
● spolupráce s třídními učiteli na tvorbě plánů pedagogické podpory, IVP a snímků školy 
● náslechy v hodinách a vyhledávání žáků s rizikem školní neúspěšnosti 
● posilování průběžné a dlouhodobé péče o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů 

pro jeho snižování 
● individuální přístup ke každému žákovi 

 
Ve školním roce 2023/2024 působily na škole jako školní speciální pedagožky Mgr. Gabriela 

Kleinová (do konce prosince 2023) a Mgr. Veronika Skalská. Výchovnou poradkyní je již mnoho let 
Mgr. Jitka Pospíšilová a metodičkou prevence Mgr. Petra Andresová. V letošním roce se navýšila 
podpora žáků v rámci předmětů speciálně pedagogické péče. Zaměřovali jsme se na procvičování a 
fixování učiva, čtenářské dovednosti, rozvoj slovní zásoby, sluchového, zrakového vnímání, 
pozornosti a paměti. Během školního roku se školní speciální pedagožky věnovaly také přípravě 
preventivních programů, spolupracovaly se žáky a třídními učiteli na zlepšování vzájemných vztahů 
a celkové atmosféře, klimatu třídy. Nedílnou součástí práce školních speciálních pedagožek byla 
kooperace se školskými poradenskými pracovišti a SVP Alfa, dále pak poskytování metodické pomoci 
a odborných informací z oblasti speciální pedagogiky pedagogickým pracovníkům školy, asistentům 
pedagogů a rodičům žáků se specifickými vzdělávacími potřebami. Na výuce českého jazyka a 
adaptaci v prostředí školy žáků z Ukrajiny se podílela Mgr. Tereza Klemšová. Členové ŠPP se 
pravidelně scházeli a konzultovali aktuální problémy a situace a společně se podílely na jejich řešení. 
Pravidelně byly také organizovány schůzky s asistenty pedagoga, kde docházelo ke vzájemnému 
sdílení zkušeností, plánování doučování pro žáky s rizikem školní neúspěšnosti a metodické pomoci.  
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Granty 
V průběhu školního roku jsme podali 2 granty. Uspěli jsme v obou grantových programech 

Pardubického kraje v oblasti EVVO. Celková výše dotace je 40 000 Kč. Více v příloze č. 6 
 

Evropské projekty  
Tvořivě badatelská učebna 

V letošním školním roce byl realizován poslední pátý rok udržitelnosti projektu z Ministerstva 
pro místní rozvoj do programu IROP pod názvem Tvořivě badatelská učebna. Celková výše dotace 
byla 6 721 667 Kč.  V tomto školním roce probíhala v tvořivě badatelské učebně kromě výuky také 
tradiční spolupráce se svitavskými školkami, kroužek keramiky, výtvarné dílny, přírodovědný 
kroužek a celoškolní projektové dny včetně Dne Země s veřejností. 
 

Šablony I - Rozvoj ZŠ a MŠ Sokolovská 
V tomto školním roce jsme pokračovali v realizaci projektu Šablony z operačního programu 

Jan Amos Komenský. Díky realizaci projektu, jehož celková výše dotace je 3 621 323 Kč, pokračovala 
také v tomto školním roce personální podpora školní speciální pedagožky, na zkrácené úvazky se 
zapojily ve škole i školce školní asistentky. Dále proběhly celkem 3 bloky inovativního vzdělávání 
zaměřené na rozvoj digitálních kompetencí v ŠD pod vedením učitelek 1. stupně. Realizace projektu 
bude probíhat až do 31. srpna 2025. 
 

Obědy pro děti – Women for Women 
 Díky podpoře z projektu Obědy pro děti ve výši 21 044 Kč od společnosti Women for Women 
jsme podpořili čtyři žáky školy. 
 

SOS do školky – Women for Women 
Díky podpoře z projektu SOS do školky ve výši 14 429 Kč od společnosti Women for Women 

jsme podpořili dvě děti MŠ. 
 

Škola pro život 
V červnu byla ukončena realizace projektu Škola pro život z operačního programu IROP 21+, 

18. června vstoupil projekt do pětileté fáze udržitelnosti. Díky realizaci projektu jsme pořídili PC 
vybavení do počítačové učebny včetně robotických pomůcek na rozvoj digitálních kompetencí žáků. 
Na Pražské jsme zrekonstruovali a vybavili prostory včetně zázemí školní družiny.  
 

MAS Svitava – podpora mobility do škol 
 Podporu ve výši 35 000 Kč získala škola na realizaci projektu „Podpora mobility škol v území 
MAS Svitava do vzdělávacích center“. Díky realizaci projektu absolvovali žáci ZŠ i děti MŠ exkurze do 
vzdělávacích center SFÉRA v Pardubicích a Planeta v Hlinsku. 
 

Testování žáků 
Tento školní rok proběhlo v květnu Výběrové zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníku 

základních škol České školní inspekce. Žáci 5. A a 5. B byli testováni z Digitální a informační 
gramotnosti. V příloze č. 10 jsou uvedené výsledky. 
 

Péče o další vzdělávání pedagogických pracovníků 
V letošním roce pokračovala školení a vzdělávání, která byla financována především ze 

Státního rozpočtu. Školení byla realizována formou prezenčních školení nebo webinářů. Přehled 
všech vzdělávacích aktivit je součástí přílohy č. 9 
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Péče o zdraví dětí 
Celoročně se snažíme děti vést ke zdravému životnímu stylu, prohlubovat a zlepšovat návyky 

k aktivnímu trávení volného času, snažíme se eliminovat rizika sedavého chování a směrovat děti k 
ideálnímu rozvoji pohybové gramotnosti.  

Každý den po celý školní rok mají žáci volný přístup k čaji, kterým zajišťujeme pitný režim. 
Žáci z budovy na Sokolovské mohou trávit volné chvíle v areálu školy. Žáci z odloučeného pracoviště 
školy v Pražské ulici pak mají v areálu mnoho herních a relaxačních prvků. 
Z kraje školního roku se žáci šestých ročníků zúčastnili adaptačního kurzu na Svratouchu. Stejně jako 
minulý školní rok vyrazili žáci na kurz na kolách. Celkovou trasu 43 km absolvovali zdárně. Tento 
dvoudenní kurz probíhá pod vedením pedagogickým zaměstnanců naší školy. Adaptační program si 
pro naše žáky připravil Ondřej Komůrka z Tramtáryje. Celý tento kurz probíhá s jasnými cíli, seznámit 
se, navázat nová přátelství, stmelit kolektiv. 

Hned na úvod školního roku jsme pro žáky 1. stupně připravili sportovní den, kde si mohli 
vyzkoušet plnění disciplín olympijského víceboje. Při této akci jsou nám nápomocni žáci devátých 
ročníků, kteří koordinují činnost na jednotlivých stanovištích. Tato kooperace se nám osvědčila a 
velmi efektivně naplňuje cíle této akce. Sportovní den, který je v podobném duchu, organizuje naše 
škola i v červnu po uzavření klasifikace. Tento den obvykle probíhá v okolí rybníka Rosničky. Žáci jsou 
zde rozděleni do skupin průřezově mezi ročníky, čímž například prohlubujeme i vztahové sympatie 
napříč školou.  

V předvánočním období si žáci 7-9. ročníku měli možnost zasportovat v hale Na Střelnici, kde 
byl uskutečněn turnaj ve sportovních hrách smíšených osmičlenných družstev. Turnaj byl tradičně 
zahájen zumbou pod vedením Markéty Pikovské. Po tanečním rozcvičením byl turnaj oficiálně 
zahájen. Náplní turnaje byl basketbal, fotbal a florbal.  
Každoročně je velikou událostí i lyžařský výcvik pro 6. ročníky. Ten proběhl ve školním roce 
2023/2024 ve dnech 11-16. 2. 2024 v Kořenově v Jizerských horách na chatě Zvonici. Zde proběhl 
šestidenní výcvik našich žáků, kteří si vedli velmi dobře a společně jsme udělali velké pokroky. 
Celkem se lyžařského výcviku zúčastnilo 36 žáků. Výcvikové hodiny probíhaly na sjezdovce u Čápa v 
areálu Příchovice. 

Konec června je na naší škole spojen i se školními výlety. Každá třída si vybírá své místo výletu 
tak, aby si tento den mohla užít na maximum. Velmi často si třídy volí sportovně založený výlet, což 
potvrzuje, že sport a aktivní pohyb je naším žákům blízký. 

Vést děti k aktivnímu pohybu, rozvíjet zdravý životní styl a především vyvolávat pozitivní 
emoce při pomyšlení na pohybovou činnost, to jsou cíle, na kterých pracujeme po celý školní rok. 
Nesnažíme se vychovávat špičkové sportovce, ale především pohybově založené lidi, které zdravý 
pohyb bude provázet celým životem. 

 

Sportovní výchova 
Žáci naší školy mají možnost využít dobrovolného předmětu sportovní výchovy, který 

probíhá jednou týdně v rozsahu 45 minut. Žákům, kteří projeví o tento předmět zájem, je přidána 
tato hodina do rozvrhu. Sportovní výchova probíhala v uplynulém školním roce každý čtvrtek nultou 
hodinu. Snažili jsme se věnovat především sportovním hrám dle zájmu žáků. Tento předmět by měl 
sloužit především komplexnímu rozvoji pohybových dovedností, a taky herních činností jednotlivce 
ve všech sportovních hrách. V době, kdy pohybová gramotnost dětí obecně klesá, jsme rádi za 
každého žáka, který chce na své fyzické kondici pracovat. 
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Školní sportovní klub pětka 
Tradiční náplní ŠSK Pětka je příprava žáků a jejich účast na školních soutěžích a turnajích 

pořádaných AŠSK, SVČ Tramtáryje Svitavy, TJ Svitavy, svitavskými školami, ale i dalšími institucemi 
(FAČR, Český florbal, ad alší). Žáci se připravují jak v hodinách TV, tak nad rámec jejich časové dotace. 
Všichni žáci mají možnost na základě výsledků dosahovaných v hodinách TV, případně na kroužcích, 
reprezentovat ve svých kategoriích školu ve svém oblíbeném sportovním odvětví.  

V letošním školním roce se do klubu zapsalo 276 členů. OR ASŠK tak bylo na členských 
příspěvcích odesláno 5520 Kč, za které opět budeme moci uhradit náklady na cestování na sportovní 
soutěže mimo Svitavy nebo nakoupit další sportovní pomůcky a vybavení kabinetu TV.  

Školní rok jsme opět ohraničili sportovními dny. V tom zářijovém si žáci 1. - 6. tříd splnili 
v areálu na Sokolovské všech 8 disciplín Sazka olympijského víceboje. V tom červnovém, v okolí 
rybníku Rosnička, pak žáci 5. – 8. tříd náhodně nalosovaní do družstev plnili netradiční sportovní 
disciplíny. V obou případech pomáhali s organizací žáci 9. tříd.  

Individuálně plnili OV žáci 3. – 9. tříd v hodinách TV. Ti nejlepší Byli nominováni do okresního 
kola, kde to několikrát zacinkalo mezi jednotlivci. Na svoji starší sestru Agnese navázadla Beáta 
Kalousová, která opanovala okresní i krajské kolo. ŠSK Pětka vysílala žáky i na další závody a 
sportovní soutěže (viz příloha).   
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Plavecký výcvik 
Ve výuce plavání žáci 1. a 2. tříd absolvovali 10 lekcí na krytém plaveckém bazénu ve 

Svitavách. Výuka probíhala každé úterý od 12. 9. do 14. 11. Děti se postupně adaptovaly na vodní 
prostředí, vyzkoušely si různé plavecké dovednosti, seznámily se s plaveckými způsoby a také se 
dozvěděly o sebezáchraně a bezpečnosti ve vodě. Na závěr předvedli prvňáčci a druháčci nejenom 
plaveckým trenérům, ale i rodičům a učitelům své plavecké dovednosti a získali za odměnu mokré 
vysvědčení. 
 

Pasování na čtenáře 
Tradiční pasování prvňáčků na čtenáře se pomalu ale jistě stává nedílnou součástí 

každoročních předprázdninových akcí naší školy. Počasí nám přálo, a tak mohl letošní slavnostní akt 
proběhnout 25.6. v areálu školy na Pražské, za hojné účasti rodin dětí. Žáci prvních tříd nejprve plnili 
úkol, který spočíval v přečtení krátkého úryvku před obecenstvem a poté složili slib Rytířského řádu 
čtenářského. Prvňáčci dostali čtenářský průkaz do knihovny na rok zdarma a knihu vydanou 
speciálně k tomuto účelu. Letošní kniha má název Kouzelné brýle od autorky Zuzany Pospíšilové a 
ilustrátorky Ivety Autratové. Tuto, pro děti tak významnou událost, jsme zakončili slavnostním 
přípitkem a zahradní slavností s pohoštěním. 

Velmi děkujeme svitavské knihovně, která dětem tento nádherný zážitek každý rok 
zprostředkovává. 

 

 
 

Bezpečnost a ochrana zdraví  
Oblast BOZP byla průběžně sledována po celý školní rok. V začátku přípravného týdne byli 

pedagogičtí pracovníci školy proškoleni v jednotlivých tématech a v průběhu školního roku byli 
pravidelně proškolováni žáci. Další poučení žáků se uskutečňovalo pravidelně před jednotlivými 
akcemi. Znalosti učitelů v problematice BOZP byly ověřovány zkušebními testy. Během roku bylo 
evidováno celkem 46 školních úrazů, z toho u 7 byla požadována náhrada z pojistky školy a odesláno 
na ČŠI. 
 

Prevence rizikového chování 
Školní metodička prevence úzce spolupracuje s výchovnou poradkyní, speciální pedagožkou, 

vedením školy a třídními učiteli, je připravena společně s členy ŠPP pomoci žákům, třídním 
kolektivům, rodičům. Aktivity v oblasti prevence vychází vždy z Preventivního programu školy, podle 
reálných situací a požadavků jednotlivých tříd. 
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Přehled aktivit a programů realizovaných v letošním školním roce 2023/2024: 
Září: 

• Adaptační kurz 6. A a 6. B – Svratouch 
• Adaptační den 1. tříd 
• OVOV – republikové finále (výběr žáků)  
• Badatelská dopoledne v TBU (IROP) pro MŠ 
• Hrou proti AIDS – 9. ročníky 
• MiniGlobe (7. – 8.), OVOV (1. – 6.), První pomoc (9.A,9.B )  

Říjen: 
• Badatelská dopoledne v TBU (IROP) pro MŠ 
• Bádání předškoláků s rodiči 
• Přehlídka středních škol – Svitavy (8. – 9. ročníky) 
• Halloweenská strašidelná škola (MŠ a ZŠ)  
• Mediální výchova s halloweenskou tématikou, Přijímačky nanečisto I. 
• Sběrová akce 

Listopad:  
• Týden partnerství MAP  
• Volba povolání – střední školy 
• Divadelní představení (3. ročníky) 
• Mahenovo divadlo Brno (2. stupeň) 
• Bádání předškoláků s rodiči 

Prosinec: 
• Mikulášské putování  
• Rozsvícení stromečku + charitativní sbírka 
• Ekotým - charitativní prodejní akce 
• Vánoční dílny 1. – 6. ročník, vánoční turnaj + vánoční zumba pro 7. – 9. ročník  
• Vánoční muzeum ve Svitavách 
• Třídní vánoční besídky 
• Přespávání ve škole  

Leden:  
• Workshop - Jak o sebe pečovat ve stresových situacích (dívky 6. – 9. tříd)  
• Svět kolem nás - zeměpisné promítání – Tanzánie (6. ročníky) 
• Krajské kolo florbalu - ČepsCup - Pardubice 

Únor: 
• Finanční gramotnost (1. – 8. ročník), Přijímačky nanečisto II 
• Lyžařský výcvik - Chata Zvonice (6. ročníky) 
• Planeta Země (7. ročníky)  
• Soutěž mladých recitátorů - okresní kolo – (1. a 2. Stupeň) 

Březen: 
• Beseda Čas proměn (dívky 6. – 7. třídy) 
• Beseda Čas změn v mladého muže (chlapci 6. – 7. třídy)  
• Předškoláci ve velké škole 
• Den otevřených dveří 
• Předškolička na Pražské  
• Veselé zoubky (1. třídy) 

Duben: 
• Zápis do 1. třídy  
• Ukliďme si Česko (MŠ, 1. – 8. ročník), Přijímačky konzultace (9.A, 9.B), sběrová akce  
• Předškolička na Pražské 
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• Sportovní aktivity – vybíjená, McDonald’sCup, Pohár rozhlasu (výběr žáků) 
• Dopravní hřiště (5. třídy) 

Květen: 
• Dopravní výchova 1. – 6. třídy) 
• První pomoc (7. – 9. třídy) 
• Digitální gramotnost (5. třídy)  
• Dopravní soutěž (výběr žáků) 
• Hokej Ostrava - Mistrovství světa  
• Jazykový zájezd do Velké Británie - výběr žáků 7. - 9. tříd 
• Sféra Pardubice (1. – 3. třídy) 
• Mediální gramotnost – knihovna (9. třídy) 
• Den dětí na Pražské (1. – 3. třídy) 

Červen: 
• Ekotým – charitativní bazárek s oblečením 
• Školní výlety – jednodenní, vícedenní – dle vlastní volby 
• Návštěva poslanecké sněmovny (5., 6. a 8. ročník)  
• Školní akademie - Rozloučení se školním rokem (liché ročníky) 
• Pasování na čtenáře (1. třídy) 
• Den Země s veřejností na Pražské (MŠ, 1. – 4. ročník), Sportovní den (5. - 8. ročník)  
 

Další realizované akce školy: 
• Deváťáci do školky - čtení po „O“  
• Sportovní akce - OVOV, florbal, volejbal, atletika, přespolní běh, futsal (výběr žáků) 
• Návštěvy svitavské knihovny, muzea, divadlo Trám, Fabrika 
• Zájmové kroužky – robotika, keramika 
• Soutěže, olympiády napříč vyučovacími předměty – ČJ, AJ, D, Z, Př,... 
• Akce oganizované městem Svitavy – vánoční andělské zpívání 
 

V letošním školním roce jsme se zaměřili na: 
• důsledné dodržování školních pravidel, 
• vedení k zodpovědné přípravě na vyučování, plnění zadaných úkolů,  
• posilování pozitivních vztahů ve třídě a vytváření  dobrého a bezpečného klimatu ve třídě, 

• ještě více jsme věnovali pozornost na prevenci užívání návykových látek – elektronické 
cigarety, nikotinové sáčky, kratom,… 

• trávení volného času našich žáků – odpolední aktivity 
• sociální sítě a rizika s nimi spojenými, 
• na rozvíjení větší zodpovědnosti za sebe samé, ale i vůči okolí, 
• duševní a psychické zdraví žáků – hledání příčin sebepoškozování, úzkostných stavů, 
• skryté záškoláctví či časté krátkodobé absence jedinců,… 
 
Důraz byl kladen na nastavení denního režimu, pravidelnou přípravu na vyučování a plnění 

zadaných úkolů, na vztahy v třídních kolektivech, spolupráci, společné sdílení a řešení problémů 
apod. Se speciální pedagožkou proběhly napříč všemi třídami aktivity zaměřené na kamarádství, 
přátelství, klima třídy a vztahy ve třídě. Ve všech ročnících se uskutečňovaly minimálně jednou 
měsíčně třídnické hodiny. Cílem bylo zajištění příznivého klimatu ve třídách, vzájemného sdílení, 
monitorování vztahů mezi spolužáky, ale také vztahů se spolužáky z jiných tříd. Dále byla prevence 
zaměřena na oblasti šikany a agrese mezi žáky, na projevy rasismu, na prevenci kyberšikany a 
zneužívání sociálních sítí, vandalismu a prevenci užívání návykových látek - nikotinových sáčků, 
vapování, dále sebepoškozování, které se objevilo v několika případech převážně demonstrativně. 
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Se žáky zaostávajícími, ohroženými neúspěchem a s žáky s dalšími vzdělávacími či sociálními 
problémy a s ukrajinskými žáky pracovaly asistentky a speciální pedagožka. Docházeli také na 
doučování z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka.  

Na 1. stupni se během letošního školního roku preventivní aktivity zaměřovaly na vztahy ve 
třídě, mezi spolužáky, pravidla slušného chování, komunikace s cizími lidmi, mezilidské vztahy, 
respekt a empatie, úcta, respektování se navzájem, zájem o druhé, riziková místa a situace, na online 
bezpečnost, mimořádné události a rizika ohrožení s nimi spojená, postup v případě ohrožení. 
Objevovaly se zde některé problémy v oblasti rizikového chování. Ve třídách učitelé ojediněle řešili 
zapomínání pomůcek, neplnění zadaných úkolů, nekázeň v hodinách a o přestávkách, užívání 
vulgarismů, nevhodné chování ke spolužákům.  Proběhlo několik schůzek se zákonnými zástupci 
dětí, kde se řešilo nevhodné chování ve škole nebo školní družině, zhoršení prospěchu a ztráta 
motivace, nedostatečná příprava, školní neúspěch, častá krátkodobá absence apod. Zásadní 
přestupky či prohřešky (krádeže, podvody) byly řešeny kázeňskými opatřeními. Jeden žák nastoupil 
na tříměsíční pobyt do SVP Alfa Svitavy.   

Na 2. stupni se preventivní aktivity zaměřovaly ve velké míře na práci s kolektivem třídy, 
tvoření pravidel třídy, vztahy a povinnosti ve třídě, sebeúcta a respektování se navzájem, mezilidské 
vztahy, komunikace s cizími lidmi, riziková místa, situace a jejich řešení. Dalšími oblastmi 
preventivních aktivit byly šikana a agrese mezi žáky, kyberšikana, pravidla chování na internetu, v 
online světě a zneužívání sociálních sítí, rizika spojená s dlouhodobým využíváním výpočetní 
techniky, prevenci užívání návykových látek – cigarety, nikotinové sáčky, elektronické cigarety, 
kratom a další látky. Také zde se objevovaly některé problémy v oblasti rizikového chování. V 
jednotlivých třídách učitelé řešili zapomínání pomůcek, neplnění zadaných úkolů, nekázeň v 
hodinách a o přestávkách, užívání vulgarismů, nevhodné chování ke spolužákům, pozdní příchody 
na vyučování. V několika případech se řešilo sebepoškozování, u kterého převažoval demonstrativní 
účel, dále se u jedinců řešila vysoká absence způsobená skrytým záškoláctvím. Na základě těchto 
zjištění se uskutečnily schůzky se zákonnými zástupci žáků, při nichž byla nastavena pravidla, 
podpůrná opatření a způsoby řešení a kontroly. Ve dvou případech bylo zažádáno u OSPODu o 
terénní poradenskou službu v rodině. 

 
Hodnocení: 
Stanovené cíle se nám ve většině případů podařilo naplnit. V jedné třídě se velmi dobře 

podařily vyřešit velké vztahové problémy mezi spolužáky (především mezi skupinami chlapců). Našli 
jsme vhodné postupy při podezření na užívání elektronických cigaret v prostorách školy a při 
odhalení skrytého záškoláctví. Stále více dochází k součinnosti s rodiči, kteří se čím dál častěji s 
důvěrou obrací se svými problémy k třídním učitelům, vedení školy, metodikovi prevence a speciální 
pedagožce (vyplynulo to z evaluačních dotazníků). Totéž se týká i žáků. Žáci vědí, na koho se mohou 
v případě problému, dotazů apod. obrátit. Na projevy nebo na podezření rizikového chování 
reagujeme ihned, daří se nám nacházet vhodná řešení, která občas pomohou k odhalení příčiny a ve 
většině případů problémy odstraňují. Důkazem je omezené množství výchovných opatření – udělení 
pěti DŘŠ a jedné snížené známky z chování. Naopak v 2. pololetí byly mnoha žákům napříč ročníky 
1. i 2. stupně uděleny pochvaly – za výborný prospěch, pečlivou a zodpovědnou přípravu na 
vyučování, za reprezentaci školy ve sportovních soutěžích, olympiádách, za aktivní práci v redakčním 
kroužku, pomoc Ekotýmu,…  

Naším cílem je pomoci, nikoliv trestat! A to se nám snad ve většině případů daří. 
 

Spolupráce s mateřskými školami – Badatelská setkání 
V září a říjnu se v tvořivě-badatelské učebně vystřídala oddělení převážně předškolních dětí 

ze všech svitavských MŠ, aby dokončila spolupráci v rámci badatelských setkáních. Náplní byly opět 
pracovní činnosti. Jako řemeslničtí mistři se tentokrát osvědčily zejména žákyně volitelného 
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předmětu Základy techniky. Děti se učily poznávat nářadí pro ruční obrábění dřeva a za pomoci často 
i svých učitelek, které se také zapojovaly, si vyrobily jednoduchý výrobek, zápich do květináče 
v podobě ptačí budky. Aby jim zůstala památka i do třídy, zkusily si do připravené desky zatloukat 
hřebíky tak, aby vznikl obrazec (slunce, hvězdička), který si pak ve své třídě mohly dozdobit 
vypletením bavlnkami.  
 

 
 

Badatelská setkání s předškoláky 
Od října do prosince probíhala na Pražské badatelská setkání s předškoláky a jejich rodiči. 

Byla určena pro všechny, které zajímá badatelský přístup napříč vědními obory. Společně si užili 
zábavu při řešení jednotlivých úkolů, vyzkoušeli si zajímavé experimenty a netradiční přístup k řešení 
problémových úloh. Jednotlivá setkání probíhala na téma: 
 

Archeologie a hravá angličtina 
Tématem bádání s předškoláky byla archeologie a hravá angličtina. Archeologickou část 

spadala pod p. uč. V. Kopeckého a angličtinu připravil p. uč. Koukal. Děti se hravou formou a 
netradičními aktivitami učily anglickému jazyku. Program byl zahájen společným roztancováním a 
písničkou. Poté děti ve skupinkách plnily zadané zábavné úkoly, které byly zaměřené na zvířátka, 
barvy a čísla. V rámci jednotlivých stanovišť hrály bingo, určovaly názvy jednotlivých zvířat, barev a 
čísel pomocí hry zvané „bomb game“, skládaly puzzle, hrály pexeso a interaktivní hry. Pomocí flash 
karet také určovaly části těla jednotlivých zvířat a omalovávaly obrázky. Přitom trénovaly logické 
myšlení, sestavovaly kostry dinosaurů, odkrývaly prehistorické tvory na mořském dně a vytvořily 
jeskynní malbu z barev, které si samy namíchaly. Celkem byly aktivity rozprostřeny do osmi 
stanovišť, u kterých zdatně pomáhali žáci ze 7.A. 
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Robotika hrou 
Badatelské setkání se třídou 6.A se konalo na téma robotika a logika. Žáci si připravili 8 

stanovišť, na kterých byly připraveny badatelské úkoly s roboty, nebo jiné úkoly vyžadující logické 
myšlení. Děti z mateřské školy plnily úkoly s Ozoboty, které ovládaly s pomocí kódů kreslených 
fixami. Seznámily se s pojízdnými roboty Intelino, Beebot, Lego Wedo, Sphero-indi a VEX GO, u 
kterých zkoumaly možnosti jejich ovládání a soutěžily v rychlosti splnění různých úkolů. Na závěr 
měly děti za úkol poskládat geometrické tvary do správného pořadí, aby vyluštily detektivní šifru, 
která je, provázela celé badatelské setkání.  

 

 
 

Kouzla přírody 

V listopadu proběhlo badatelství ve školce s našimi šesťáky na téma KOUZLA PŘÍRODY, 
v rámci, kterého provedly ty nejmenší děti úkoly s přírodovědnou tématikou, které měly nádech 
Vánoc – tvorba šišky jako krmítka pro ptáčky, výroba vánočních baněk, tvorba lastur a jejich 
poznávání či práce s mikroskopem. Nechyběl ani chemický pokus, který demonstroval vánočního 
ducha v baňce, který měl dětem splnit jejich přání. 

 

 
 

Zapojení školy do soutěží 
Naše škola se každoročně zapojuje do mnoha soutěží, které jsou financovány z dotace 

MŠMT v rámci rozvojového programu podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání a 
rozpočtu Pardubického kraje, ale dalších. 
 

Olympiáda v českém jazyce 
 
Školní kolo 

1. místo Bálková Helena (9. A) 
2. místo Šafaříková Adéla (9. B) 
3. místo Paclík Jaroslav (9. A) 

Okresní kolo 
18. místo Šafaříková Adéla (9. B) 
19. místo Bálková Helena (9. A) 
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Dějepisná olympiáda 
 

Školní kolo 
1. místo Paclík Jiří (9. A) 
2. místo Paclík Jaroslav (9. A) 
3. místo Onderková Anna (8. A) 

Okresní kolo 
10. místo Paclík Jaroslav (9. A) 
14. místo Paclík Jiří (9. A) 

 

Soutěž v jazyce anglickém 
 

Kategorie ZŠ I. A, kolo školní 
1. místo Komárková Barbora (7. A) 
2. místo Pazderová Ella (7. A) 

Kategorie ZŠ I. A, kolo okresní 
10. – 11. místo Komárková Barbora (7. A) 

Kategorie ZŠ II. A, kolo školní 
1. místo Pásztor Matyáš (9. A) 
2. místo Ventura Martin (9. A) 

Kategorie ZŠ II. A, kolo okresní 
      4. místo Pásztor Matyáš (9. A)

 

Zeměpisná olympiáda 
 

Kategorie A školní kolo 
1. místo Klodnerová Nela (6. A) 
2. místo Kösslerová Julie (6. B) 
3. místo Brandejs Nicolas (6. A) 

Kategorie A okresní kolo 
6.   místo Kösslerová Julie (6. B) 

Kategorie B školní kolo 
1. místo Jílková Helena (7. A) 
2. místo Pazderová Ella (7. A) 

3. místo Jandlová Pavlína (7. B) 
Kategorie B okresní kolo 

4.   místo Jílková Helena (7. A) 
Kategorie C školní kolo 

1. místo Pásztor Matyáš (9. A) 
2. místo Veverka Kryštof (9. B) 
3. místo  Ingrová Magdaléna (8. A) 

Kategorie C okresní kolo 
11.   místo Pásztor Matyáš (9. A)

 

Matematická olympiáda 
 

Školní kolo kategorie Z7 
1. místo Vyhlídalová Nela (7. A) 
2. místo Kroulík Oliver (7. A) 
3. místo Brix Vojtěch (7. A) 

Okresní kolo kategorie Z7 
3.   místo Vyhlídalová Nela (7. A) 

Školní kolo kategorie Z8 
1. místo Ingrová Magdaléna (8. A) 

Okresní kolo kategorie Z8 
15. místo Ingrová Magdaléna (8. A)

 

Matematický klokan  
22. 3. 2024 se naši žáci 2. až 9. tříd zapojili do mezinárodní soutěže Matematický klokan. Nejlepšího 
umístění v rámci školy dosáhli tito žáci: 
 

Kategorie Cvrček 
1. místo Weberová Elen (3. A) 
2. místo Maixner Matyas (3. B) 
3. místo Vyhlídalová Simona (3. A) 

Kategorie Klokánek 
1. místo Zacpalová Kateřina (5. B) 
2. místo Strýcová Natálie (5. B) 
3. místo  Shorban Petro (5. B) 

Kategorie Benjamín 
1. místo Šimková Viktorie (7. A) 
2. místo Vyhlídalová Nela (7. A) 
3. místo Vodstrčil Tadeáš (7. A) 

Kategorie Kadet 
1. místo Janků Tomáš (9. A) 
2. místo Bureš Petr (8. A) 
3. místo Bednářová Anežka (9. A)
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Přírodovědný klokan 
11. 10. 2023 se naši žáci 8. a 9. ročníků zapojili do mezinárodní soutěže Přírodovědný klokan. 

Nejlepšího umístění v rámci školy dosáhli tito žáci: 
Kategorie Kadet 

1. místo Veverka Kryštof (9. B) 
2. místo Onderková Anna (8. A) 
3. místo Janků Tomáš (9. A) 

 

Mladý zahrádkář 
Soutěže o nejlepšího mladého zahrádkáře se 

zúčastnili vybraní žáci ze čtvrtých, šestých a sedmých 
tříd, celkem 9 zástupců naší školy. Děti byly otestovány 
nejprve z teoretických znalostí a poté poznávaly 
rostliny v laboratoři.  

Nejlepšího umístění dosáhla Kateřina Vostřelová (4. A), která se v kategorii mladších žáků 
umístila na 1. místě a postoupila tak do celorepublikového finále, které se koná 15. – 16. 6. v Brně.  
Na druhém místě ve stejné kategorii se umístila Julie Kosslerová (6. B). 
 

Školní vzdělávací program – „Učíme žáky, nikoli předměty“ 
Od 1. 9. 2022 se vyučuje na naší škole ve všech třídách podle Školního vzdělávacího programu 

(ŠVP) pro základní vzdělávání 11. verze. Tato verze promítá zavedení Digitálních kompetencí do 
vzdělávání. V rámci této změny jsme zavedli předmět Informatika napříč všemi ročníky. Základní 
motto ŠVP je „Učíme žáky nikoli předměty“. Cílem naší školy je, aby pedagogičtí pracovníci naučili 
žáky se učit, pracovat s informacemi, řešit problémy, komunikovat, spolupracovat a uplatnit získané 
vědomosti a dovednosti v praktickém životě. Provázanost mezipředmětových vztahů, správná volba 
metod a postupů, a především spolupráce učitelů vytváří dobré podmínky pro efektivní vzdělávání 
žáků naší školy. 

Od 1. 9. 2023 jsme upravili Učební plán. tak, aby ještě lépe reflektoval potřeby širšího okruhu 
žáků. V souladu s RVP ZV jsme zavedli nový povinně volitelný předmět Čeština jako druhý cizí jazyk 
1,2, který je součástí vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace a umožňuje u žáků cizinců 
nahradit vzdělávací obsah Další cizí jazyk v nejlepším zájmu žáka-cizince a žáka s odlišným 
mateřským jazykem kromě vzdělávacího obsahu vzdělávacího oboru Cizí jazyk také vzdělávacím 
obsahem Češtiny jako druhého jazyka u žáků 7. – 9. ročníku, žáků 1. – 6. ročníku využít pro výuku 
disponibilních hodin. Nejedná se ale o automatickou úpravu, kterou musí škola nabízet pro všechny 
žáky cizince, ale o úvahu ředitele školy, zda se jedná o nejlepší zájem žáka/žáků cizinců a zda tuto 
možnost nabídne. Cílem výuky češtiny jako druhého jazyka je poskytnout žákům-cizincům a žákům 
s odlišným mateřským jazykem základní jazykové a sociokulturní kompetence, které jim umožní 
zapojit se do výuky v běžných třídách.  

V souladu s úpravou Školního řádu ZŠ platnou od 1. 9. 2023 došlo také k úpravě ŠVP v části 
Hodnocení.  

Obě tyto změny byly realizovány formou dodatku č. 1 k 11. verzi ŠVP.. 
 

Mimoškolní činnost  
Naše škola se v rámci mimoškolní činnosti zaměřuje již tradičně především na doučování 

žáků, na přírodovědně zaměřené kroužky, kroužky robotiky a keramický kroužek. V rámci projektu 
Šablony z OP JAK byly realizovány kroužky robotiky pod vedením učitelek z 1. stupně. Výčet všech 
kroužků je vypsán v příloze č. 4. 

Všechny sportovní akce se konají pod záštitou školního sportovního klubu PĚTKA, který vede 
pan učitel M. Luňáček. Výsledky všech sportovních soutěží jsou uvedeny v příloze č. 8. 
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Z dalších sportovních aktivit probíhal Sportovní kroužek při ŠD. Všechny akce jsou uvedeny 
v příloze č. 3 a na našich webových stránkách. 
 

Environmentální výchova v přírodovědných předmětech a zájmových útvarech 
EKOTÝM 
 Ekotým probíhal tento školní rok každý druhý týden vždy ráno ve čtvrtek. Během prvních 
návštěv se děti navzájem seznamovaly, poznávaly také principy, jak funguje program Ekoškola a 
pomocí brainstormingu vytvářely představu o tom, čím se chtějí zabývat a co chtějí realizovat. 
Vytvářely tak plán činností, který je provází po celý školní rok. Některé akce a nápady přišly v 
průběhu, a tak byl plán postupně doplňován a upravován. Stejně jako minulý rok, byly realizované 
akce v duchu udržitelnosti planety a charity. Jedním z úkolů Ekotýmu bylo také zajistit, aby všechny 
třídy měly svůj Ekokodex třídy. 
 

VÝROBA BIOKOSMETIKY 
 V prvním pololetí děti realizovaly projekt BIOKOSMETIKA, v rámci, kterého tuto kosmetiku 
ve škole vyráběly. Navázalo se tak na projekt, který probíhal minulý školní rok. Na samotném 
počátku projektu děti zrealizovaly průzkum ve škole, díky kterému zjistily, že přírodní kosmetika je 
mezi dětmi a učiteli žádaná, a že oceňují její ekologickou a šetrnou výrobu. Proto se projekt znovu 
zrealizoval. Vyrábělo se tělové máslo a peeling, balzám na rty, bomba do koupele a také kouzelná 
mast. Výroba trvala několik týdnů. Výrobky se prodávaly v rámci charitativní akce, kterou Ekotým 
uspořádal před Vánoci. Součástí tohoto projektu byla také tvorba informačních plakátů s významem 
a výhodami přírodní kosmetiky  
 

  
 

PŘEDVÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ AKCE – PŘÍRODNÍ KOSMETIKA 
 Na charitě děti z Ekotýmu prodávaly kromě vyrobené kosmetiky také vánoční cukroví, punč, 
a některé další výrobky, které se ve škole vyrobily. Cílem charity bylo prodat všechnu kosmetiku a 
sesbírat co nejvíce peněz. Sbíralo se opět pro pejsky lačnovského útulku, dále pro zakoupení 
pomůcek k výrobě kosmetiky do laboratoře, částka bude přispívat také na výstavbu nové lavičky na 
Pražské. Účelem bylo také zlepšit biodiverzitu v blízkosti Studeného potoka výsadbou či vystavením 
nových prvků, avšak po konzultaci s vedením města to kvůli pravidlům záplavových oblastí není 
možné. Součástí charity byla také beseda s Ekotýmem na Pražské, kde děti v každé třídě představily 
celý kroužek a projekt výroby kosmetiky. Všechna kosmetiky byla úspěšně vyprodána.  
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PŘEDÁNÍ ODMĚNY 
 Po Vánocích došlo k předání penězům panu Makovskému – majiteli psího cvičiště a útulku 
v Lačnově ve formě psích dobrot, granulí a hraček. Za odměnu se děti z Ekotýmu zúčastní hned po 
letních prázdninách odpoledne na psím cvičišti, kde jim pan Makovský ukáže práci se psy, způsoby 
jejich výchovy a jak naučit povelům, a prohlédnou si také pejsky v útulku.  

 
 

SVITAVY A ODPAD 
 Ve Svitavách je aktuálně velmi málo popelnic na kovový odpad. Velká část kovu se tak dříve 
házela do směsného odpadu a potom většinou končila na skládkách či spalovnách. Proto se nově od 
února ve Svitavách hází kov do plastu. Kov se potom samozřejmě vytřídí, a tím se ušetří nejen životní 
prostředí, materiál, ale do budoucna i naše peněženka. Toto je samozřejmě z ekologického hlediska 
velká novinka. A tak si Ekotým dal za úkol rozšířit povědomí o novém třídění po celé škole. Nejprve 
Ekotým udělal průzkum v podobě dotazníku, který zjišťoval, jak na tom děti a učitelé na naší škole 
jsou se tříděním kovového odpadu. Zapojilo se 155 lidí. Ekotým se taky vydal do terénu, kde hledal 
kovové kontejnery ve Svitavách, jejichž polohu zaznamenal a vytvořil přehlednou mapu kontejnerů. 
Nedílnou součástí propagace tohoto projektu byla tvorba nové nástěnky ve škole, informačního 
plakátu, který děti věsily všude po městě, a také program ve svých třídách, který pojednával o této 
problematice. 
 

 
 

BAZÁREK S DĚTSKÝM OBLEČENÍM 
 Stejně jako minulý rok i letos probíhala ve škole sbírka již nenošeného oblečení dětí, které 
jej odevzdávaly Ekotýmu. Ten oděv třídil na chlapecké a dívčí, také podle velikosti a typu oblečení. 
Sbíralo se pěkné a nepoškozené oblečení pro jarní a letní sezónu, které se připravovalo poté 
k prodeji na bazárku, který se konal 7. června v areálu Sokolovské. Přípravy ale také zahrnovaly 
tvorbu reklamního letáčku do školy a města, cedule s cenovkami, příprava občerstvení atp. Hlavním 
cílem bazárku bylo recyklovat již nenošené oblečení, které by se jinak stalo textilním odpadem. Akce 
tedy měla zejména ekologický ráz. Zároveň byla také charitativní, jelikož neprodané oblečení bylo 
věnováno maminkám s dětmi Českého Červeného kříže.  
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UKLIĎME ČESKO 
 Opět jsme se zapojili do této celorepublikové úklidové akce. Termín jsme sice zvolili blíž 
světovému Dni Země, ale na prospěšnosti to nic nemění. A tak se 26. 4. 2024 vydaly třídy po předem 
určených trasách, aby pomohly městu Svitavy a jeho okolí od nepořádku. 
Do akce se zapojilo 264 žáků a 31 pedagogických pracovníků od předškoláků z naší MŠ až po 
deváťáky.  

Dle záznamů, které si každá skupina vedla, jsme sesbírali cca 230 kg odpadu (přibližně 27 kg 
plastů, 15 kg papíru, 4 kg skla, 78 kg kovů, 10 kg elektroodpadu atd.). Převedeno na kusy – 120ks 
PET lahví, 103 ks plechovek, 119ks skleněných lahví, 21ks vratných lahví, 584ks nedopalků, 2 
pneumatiky, 1 injekční stříkačka a další. Mezi rarity letošního úklidu patří koště, komínová roura z 
potoka, 2 x ozdobná poklice, reproduktory, zpětné zrcátko, řemenici, 3xkoberec, mikina, Prada 
taštička, hadice, termohrnek, kachle, batoh, visací zámek, lyže, boby a další. 
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MINI GLOBE 
 Žáci sedmých a osmých tříd se v rámci projektu GLOBE, ve kterém je škola zapojena, 
zúčastnili projektového dne Mini GLOBE, kdy se prostřednictvím badatelské výuky seznámili 
s metodami měření následujících oborů: pedologie, hydrologie, meteorologie a biologie – 
mikroskopování a botanika. Ve znamení pedologie děti prováděly půdní vrty a popisovaly půdní 
profil, zkoumaly zrnitost, konzistenci a barvu půdy v okolí školy. Součástí hydrologického měření 
bylo stanovit čistotu či pH vody ve školním, práci meteorologů si vyzkoušely během měření rychlosti 
a tlaku vzduchu, či při popisování oblaků a tvorby předpovědi počasí. V laboratoři bylo úkolem 
mikroskopování na téma parazitologie. Kromě mikroskopování se v rámci biologie děti věnovaly 
také stromům v okolí školy, u kterých zkoumaly listy a plody, určovaly jména dle typických znaků a 
také prováděli frotáž kůry. 
 

 
 

BIOLOGICKÝ KROUŽEK A PROJEKTOVÉ DNY NA GYMNÁZIU 
 V rámci společného projektu I-KAP-II, ve kterém je zapojena ZŠ Sokolovská, ZŠ Riegrova a 
gymnázium ve Svitavách proběhl na naší škole poslední projektový den, který tento několikaletý 
projekt zakončil. Děti navštívily biologickou laboratoř, kde si mohly prohlédnout chovaná zvířata, 
pracovaly se hmyzem či zkamenělinami, používaly laboratorní pomůcky. Navštívily také chemickou 
laboratoř, kde se zúčastnily laboratorního cvičení na téma izolace DNA z rostlinného materiálu.  
 

 
 

Sběrové akce 
Sběrové akce proběhly tento školní rok netradičně ve středu 25. 10. 2023 a tradičně v pátek 

26. 4. 2024 jako součást akce “Ukliďme Česko”. A také již tradičně využili někteří rodiče možnost 
odvézt větší množství vytříděného papíru přímo do sběrného dvora firmy Eurepap, která od nás sběr 
vykupuje.  
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Celkem se naše odevzdala 55 741 kg papíru, z toho 14 152 kg novin a letáků a 41689 
kg kartonu. 
Na podzim nebyly výkupní ceny moc příznivé a akce přinesla škole 15 044,60 Kč. Na jaře se situace 
na trhu s papírem pro školu zlepšila, a tak utržila 28420 Kč. Celkem tedy za obě akce 43 469,60 Kč. 

K letošnímu výbornému výsledku pomohlo celkem 236 sběračů (žáků i učitelů), kteří přinesli 
od pár kil po sumu přesahující 15 tun. 

Oceněno letos bylo 5 nejlepších sběračů, všem byla předána poukázka na nákup 
v knihkupectví. 

Pro ocenění třídních kolektivů jsme letos jako hodnotící kritérium motivačně zvolili 
procentuální zapojení žáků. 

 

 
  

 
 
Sběr kaštanů  
 I v letošním školním roce nemálo dětí 
nelenilo a podzimní odpoledne trávilo ve 
stínu košatých jírovců sběrem jejich plodů. Ty 
jsme pak předali panu Kopeckému, hajnému 
na Vysokém poli, který je po našrotování 
využívá v zimě na zakrmení zvěře. Celkem se 
dětem podařilo nasbírat lehce přes 100 kg 
kaštanů. Jako odměnu nám pan hajný opět 
vybral ve svém polesí pěknou vánoční 
borovici na chodbu školy. 
 
  

Výsledky jednotlivci 

     

 Jméno Příjmení třída hmotnost 

1. Adriana Vodičková 2.A 15825 

2. Andreas Vodička MŠ Z 15825 

3. Isabel Pasztorová 2.B 3410 

4. Kryštof Pavliš 9.A 1450 

5. Vivien Kaizarová 3.B 941 

6. Matyáš Maixner 3.B 746 

7. Pavlína Jandlová 7.B 600 

8. Alžběta Luňáčková 7.A 589 

9. Petr Švihel 7.A 572 

10. Karolína Křivková MŠ K 410 

11. Adam Vařejka 2.A 380 

12. Elen Weberová 3.A 339 

13. Petr Pešina 1.B 320 

14. Theodora Vykydalová 2.A 262 

15. Tereza Anna Kolková 4.A 258 

Pořadí tříd podle zapojení 

    

1.-2. 2.A 100 % 

1.-2. 1.B 100 % 

3. 1.A 89,5 % 

4. 3.A 73,7 % 

5. MŠ K 71,4 % 

6. 3.B 68,75 % 

7. 5.A 68,2 % 

8. MŠ Z 66,7 % 

9. 6.A 65,2 % 

10. MŠ Ž 62,9 % 

11. 7.B 61,5 % 

12. 2.B 57,1 % 

13. 4.A 56,7 % 

14. 6.B 53,3 % 

15. 8.A 38,5 % 

16. 9.A 37,5 % 

17. 7.A 37,0 % 

18. 9.B 34,8 % 

19. 5.B 11,1 % 
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Nejlepší jednotlivci     
1.-2.  Koutník Lukáš  5.B 25,0 kg 
1.-2.  Sekvard Vít   5.A 25,0 kg  
3.  Ingrová  Lucie   3.B 15,5 kg 
4. Vavruška Šimon 5.B 12,0 kg 
5.  Flašarová Valentýna 5.B   6,0 kg 

Pořadí třídy 
1. 5.B  43 kg  
2. 5.A  25 kg  
3. 3.B  15,5 kg

  

Spolupráce s organizacemi  
Mateřské školy − Zápis nanečisto; 
 − program „Když děti učí děti“ – Bádání předškoláků s rodiči; 
 − Udržitelnost projektu TBU – práce u hoblic; 
 − Den Země s veřejností. 
Nemocnice Svitavy − přání – Mikuláš, Vánoce, projektové dny 
MAS Svitava −  projekt „Podpora mobility škol v území MAS Svitava do 

vzdělávacích center“; projektová žádost „Venkovní vzdělávací 
centrum Sokolka.“ 

Město Svitavy − charitativní sbírky – Andělské koledování; 
− 60. výročí školy; 
− „Ukliďme si Česko“. 

Knihovna Svitavy − vzdělávací programy pro ZŠ a MŠ 
Sdružení TEREZA − mezinárodní program Globe a Ekoškola 
SVČ Svitavy − pomoc při organizaci sportovních soutěží; 
 − program Dopravní výchova; 
 − projektová žádost „Venkovní vzdělávací centrum Sokolka“; 
 − Adaptační den pro budoucí šesťáky. 
PPP Ústí nad Orlicí, SPC Bystré − konzultace vzdělávání žáků s PO, IVP. 
SVP Alfa Svitavy − konzultace poruchy chování žáků; 

− preventivní programy pro žáky školy. 
SZŠ Svitavy − účast na Hrou proti AIDS. 

 

Dopravní výchova 
Výuka dopravní výchovy probíhá na naší škole pravidelně každý školní rok. V tomto 

tematickém celku pracujeme hlavně na rozšíření znalostí v dopravním provozu, zručnosti a 
dovednostech ovládání cyklistického kola, ale také na nácviku první pomoci. Dne, 2. 5. 2024 se na 
naší škole uskutečnil projektový den Dopravní výchovy a První pomoci. Tento den organizujeme na 
asfaltové ploše v areálu školy, dopravním hřišti a následně se snažíme zařazovat návštěvy na 
stanicích integrovaných záchranných složek. Tohoto dne se zúčastní celá škola. Prvostupňové děti 
mají oddělený program a tento rok jej měly naplněný těmito aktivitami. V odděleném pracovišti na 
Pražské se hlásila návštěva policistů, která děti seznámila s důležitostí a hlavní náplní práce Policie 
ČR, dále se děti podívaly na hlavní stanici hasičů. Zde mohly děti na vlastní oči vidět vybavení a 
techniku hasičského týmu.  Navštívily a využily dopravního hřiště, a také rozvíjely své znalosti o 
dopravním provozu.  
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Druhostupňové děti se věnují nácviku jízdy přes překážky, kterou následně plní na dopravní 
soutěži, kterou organizuje každoročně Tramtáryje Svitavy. Velmi pečlivě se věnujeme nácviku první 
pomoci. Tento rok jsme se více zaměřili na první pomoc při dopravních nehodách.  

Každoroční zapojení do soutěže mladých cyklistů jsme nevynechali ani tento rok. 
Dlouhodobé neúspěchy jsme v této soutěži začaly drobnými krůčky překonávat a tento rok se mladší 
i starší kategorie umístila na 7. příčkách.  

Novinkou je zařazení našich dětí do programu, který podporuje BESIP a jmenuje se Průkaz 
mladého cyklisty. Do tohoto programu jsou zařazené děti 4. ročníků, kteří docházejí ve výuce na 
dopravní hřiště, tam absolvují blok teoretických znalostí a blok jízdních dovedností. Na konci 
programu musí předvést jízdu před komisařem, který dohlíží na to, zda děti dodržují veškeré 
dopravní předpisy. V samotném závěru tohoto programu děti získají průkazku mladého cyklisty.  
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Předškolička na Pražské 
Budoucí prvňáčci se nám již začali svědomitě připravovat na povinnou školní docházku a 

všechny její náležitosti ve formě čtyř setkání neboli předškoliček. Děti prováděly paní učitelky ze 
školy i ze školky a připravily si pro ně různé aktivity na tato čtyři témata: 

• jemná motorika, koordinace ruky a oka, pravolevá orientace, 

• řečové a komunikační dovednosti, samostatnost a orientace v prostředí, 

• matematická gramotnost, zrakové a sluchové vjemy, paměť, se zapojením robotických 
pomůcek, 

• fyzická a pohybová vyspělost, samostatnost, socioemoční zralost. 
Cílem předškoliček je seznámit budoucí prvňáčky s prostředím školy, rozvíjet je ve 

specifických oblastech a reflektovat jejich školní zralost. Rodiče se mohli dozvědět více o daném 
tématu a celkově o školní zralosti na teoretických setkání pro rodiče v rámci předškoliček. Dále byly 
rodičům doporučeny aktivity a rady, jak s budoucím školáčkem pracovat. V neposlední řadě mohli 
také rodiče konzultovat své dotazy se speciální pedagožkou. Předškoličky proběhly 17. ledna, 14. 
února, 6. března a 10. dubna vždy od 15:30 – 16:30 v areálu na Pražské. 
 

 
 

Zápis do první třídy  
V úterý 23. dubna proběhl na Sokolovské tradiční zápis do 1. třídy. Budoucí prvňáčci se vydali 

na kouzelnou cestu fantazií, která je také bude provázet nadcházející první třídou. Na této kouzelné 
cestě je čekalo nejenom zvládnutí pracovního listu s nejrůznějšími úkoly, nýbrž také házení kostkou 
s určováním číslic a počtů nebo skládání tvarů ze stavebnice či na geodesce. Na konci cesty na děti 
čekaly čarovné odměny a magický fotokoutek. Paní učitelky si s budoucími prvňáčky užili odpoledne 
plné zábavných zážitků a krásných pocitů z dobře odvedené práce. Do 1. třídy bylo zapsáno celkem 
29 dětí. 8 dětí prošlo správním řízením s odkladem. Pro školní rok 2024/25 budou otevřeny dvě první 
třídy. 
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Adaptační den pro budoucí prvňáčky  
Adaptační den pro budoucí prvňáčky proběhl ve čtvrtek 29. 8. 2024 od 9 do 14 hodin v areálu 

na Pražské.  Na předškoláky čekal divotvorný svět rozdělený na čtyři místa: kouzelný les, magické 
hory, čarovné jezero a zázračná poušť.  Na každém místě děti splnily dané aktivity, které je pomocí 
nápověd dovedly k vytouženému pokladu. Všem budoucím prvňáčkům přejeme, aby si na školní 
prostředí pohodově zvykly a samozřejmě mnoho úspěchů po celý nový školní rok. 

 

 
 

Školní knihovna 
Naše školní knihovna žákům nahrazuje z menší části 

Městskou knihovnu ve Svitavách.  
Celý knižní fond je rozdělen do několika tříd, aby byl lépe 

k dispozici jednotlivým vyučujícím. Knihy pro nejmenší čtenáře 
jsou umístěny na odloučeném pracovišti školy na Pražské ulici, 
dále máme dvě knihovny rozdělené pro 1. a 2. stupeň ve dvou 
učebnách. Je dostatečně obsáhlá pro všechny věkové kategorie 
díky projektu z minulých let - Jazyk a jazyková komunikace. V 
rámci tohoto projektu se škola vybavila mnoha knihami pro 
všechny věkové kategorie. Knihovna obsahuje jednotlivé tituly, 
několikadílné tituly a také soubory po 25 – 30 kusech, aby s knihou 
mohl pracovat žák samostatně. Knihy se postupně doplňují dle 
nabídky a zájmu, do knihovny jsou dodávány nové tituly z jiných 
zdrojů.  

Nabídka knih slouží především jako výukový materiál 
v hodinách literární výchovy nebo v dílnách čtení. Žáci využívají 
knihovnu také k domácí výpůjčce. Vybírají si knihy z doporučené 
četby nebo dle vlastního zájmu. 

V letošním školním roce vznikla na chodbě nová volně 
přístupná knihovna, kterou mohou žáci využívat o přestávkách, ve 
volných hodinách. Při dodržování určitých pravidel si mohou 
knihu odnést domů a po přečtení opět vrátit. Do knihovny mohou 
také přispět vlastními knížkami, které by doporučili svým 
spolužákům. Tento systém se velmi dobře osvědčil. 
 

Adopce na dálku 
Naše škola již druhým rokem finančně podporuje 

studentku z Ugandy jménem Angella Nakalema. Angella chodí do 
druhé třídy základní školy a jejím oblíbeným předmětem je psaní, 
ze kterého má samé jedničky. Touží se stát zdravotní sestřičkou. 
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Ráda vaří. Angella bydlí s tatínkem, nevlastní maminkou a třemi sourozenci. Maminka je kdysi 
opustila a od té doby ji neviděli. Rodina má zahradu, na které pěstuje kukuřici, fazole a další plodiny. 

Také díky naší finanční podpoře může Angella studovat na základní škole. Celá její rodina 
moc děkuje za finanční podporu a přeje nám všem hodně štěstí a zdraví v souvislosti se situací na 
Ukrajině. 

Děkujeme všem, kteří se, jakkoliv podílejí na získání částky 7 000 Kč, která je do Ugandy 
posílána. 

 

Výjezd do Velké Británie 
V termínu 19. do 24. května 2024 se vybraní zájemci z řad žáků naší školy (57 účastníků napříč 

třídami) spolu s pedagogickým doprovodem (Mgr. Vít Koukal, Mgr. Petra Janků, Mgr. Andrea 
Komůrková, Mg. Michal Luňáček, Mgr. Ivana Škraňková) zúčastnili zahraničního výjezdu do Velké 
Británie, konkrétně do jihovýchodní části Anglie s ubytováním v hostitelských rodinách v Londýně. 
Po přejezdu přes Německo a Belgii jsme se přepravili trajektem z francouzského přístavu Calais do 
anglického Doveru. Ve večerních hodinách jsme dorazili do Londýna a následovalo ubytování v 
hostitelských rodinách. Následující den v Anglii jsme absolvovali výlet do městečka Windsor, 
prohlédli jsme si zdejší krásný Windsorský hrad, jeden z nejstarších obývaných hradů na světě a Eton 
College. V odpoledních hodinách následoval výlet do města Oxford zakončený prohlídkou známé 
Christ Church College. Třetí den jsme strávili podrobnou prohlídkou všech důležitých 
pamětihodností Londýna. Čtvrtý a zároveň poslední den jsme se po snídani rozloučili s našimi 
hostiteli a přesunuli jsme se do Londýnského North Greenwich. Odtud jsme metrem vyrazili na 
prohlídku známé Madame Tussauds, poté jsme si společně užili krásnou vyhlídkovou jízdu na London 
Eye a v odpoledních hodinách jsme absolvovali doprovodný program v Golden Hinde, maketu 
vlajkové lodi Francise Drakea. V podvečer jsme vyrazili směr kanál La Manche na cestu domů. Naši 
studenti měli příležitost (kromě zhlédnutí řady zajímavých pamětihodností a zajímavých míst) 
vyzkoušet si pobyt v místních hostitelských rodinách, a tedy také komunikaci s rodilými mluvčími, 
což zcela jistě rozšířilo jejich kulturní a vzdělávací obzory. 

 

 
 

Kontroly v průběhu školního roku  
V tomto školním roce proběhly tyto kontroly: 

• VZP ČR – kontrola plateb pojistného na veřejném zdravotní pojištění za období 1. 1. 2020 – 
31. 7. 2023: nedostatky nebyly zjištěny.  

• Město Svitavy – hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2022: nedostatky nebyly zjištěny.  
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• Město Svitavy – hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2023: kontrolou bylo upozorněno 
na správný postup při porovnání skutečného stavu některých inventurních soupisů se stavem 
položky v účetnictví, z hlediska hospodaření nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Ocenění žáků školy 
V letošním školním roce byla vybrána jako nejlepší žákyně školy Helena Bálková z 9. A.  

 

Nejlepší žákyně školy – Helena Bálková 
Helenka je žákyní 9. A. Na naši školu nastoupila již v první třídě. V průběhu celé školní 

docházky vyzrávala jak v učení, tak i lidsky. Má obrovský přehled vědomostí z různých oblastí, které 
dokáže propojovat a používat. Úspěšná byla v několika olympiádách z českého jazyka. Výborných 
výsledků však dosahovala především ve sportovních soutěžích jako je třeba Olympijský odznak, dříve 
Odznak všestrannosti. Zde svými úctyhodnými výkony 
vybojovala nejlepší možné ocenění – Diamantový odznak, 
domů si v průběhu let odnesla i dva Zlaté odznaky. Nemůžeme 
zapomenout ani na její obrovskou pomoc při tvorbě školního 
časopisu, kdy byla oporou redakčního týmu. 

Kromě všech zmíněných ocenění a funkcí se jedná o 
prospěchově výbornou žákyni, která byla bez problémů přijata 
na zvolenou střední školu, a bude tak své znalosti a dovednosti 
rozvíjet na svitavském gymnáziu. 

Ani ve svém volném čase nezahálí a věnuje se řadě 
koníčků – čte, fotí, sportuje, ráda tráví čas v přírodě a bez 
poslechu hudby nedá ani ránu. Je ohleduplná, tolerantní, 
svědomitá, cílevědomá a kreativní. Velice slušně a taktně jedná 
s dospělými i se svými vrstevníky. Má velmi příjemné a 
kultivované vystupování a je ochotná kdykoli a komukoli 
pomoci. I přes své úspěchy však zůstává skromnou a milou 
dívkou. 

Helča je příkladem výborné žákyně, která má přehled ve 
všech oblastech a ví, co chce v budoucnu dělat. Moc jí 
děkujeme za skvělou reprezentaci školy a za celou Sokolku 
přejeme mnoho dalších úspěchů na cestě za svými sny! 
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Slovo závěrem 
 

Také v tomto školním roce bylo naší snahou zajistit vysoký standard výuky v podnětném 
prostředí podporujícím osobnostní rozvoj dětí i žáků. V obou pololetích probíhala doučování 
v hlavních předmětech, aby pomohla vyrovnat vzdělávací problémy žáků ohrožených školním 
neúspěchem.  

Naším cílem byla také podpora společných akcí s rodiči, celoškolních projektových dnů a 
kvalitní prezentace školy na veřejnosti. V oblasti environmentální výchovy jsme se opět zaměřili na 
osvětu udržitelného rozvoje. Díky solidaritě a podpoře našich dětí a rodičů jsme získali na rozvoj 
školy cca 50 tis. Kč na společných akcích.  

Na závěr bych chtěla všem zaměstnancům školy poděkovat za velmi kvalitní práci a vstřícný 
přistup. Sokolce bych chtěla popřát do sedmé desítky, ať se jí i nadále daří a rozrůstá svoji 
„sokolovskou rodinu“. 

Ing. Alena Vašáková ředitelka školy
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Přílohy: 
 

Č. 1 - Úvazky podle učebního plánu  
Č. 2 - Organizace školního roku  
Č. 3 - Přehled akcí  
Č. 4 - Zájmové útvary  
Č. 5 - Přehled o prospěchu  
Č. 6 - Dotační projekty  
Č. 7 - Spolek rodičů a přátel školy – Šrůtková   
Č. 8 - Přehled sportovních akcí 
Č. 9 - Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Č. 10  - Výsledky testování žáků 
Č. 11 - Stanovisko Školské rady k výroční zprávě  
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Příloha č. 1 
 
Úvazky podle učebního plánu pro školní rok 2023/24 
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Příloha č. 2 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 
 
Školní prázdniny 
Podzimní   26. 10. a 27. 10. 2023  
Vánoční  23. 12. – 2. 1. 2024 
Pololetní  2. 2. 2024 
Jarní   11. 3. – 17. 3. 2024 
Velikonoční   28. 3. 2024 
Hlavní   29. 6. – 1. 9. 2024 (vyučování začne 2. 9. 2024) 
 
Ředitelská volna  
20. - 22. 12. 2023, 29. 4. – 30. 4. 2024 
 
Schůzka s rodiči MŠ  
6. 9. 2023 – Žabky16.15 – 17.15 hodin; Krtečci – 15.00 – 16.00 hodin 
7. 9. 2023 – Zajíci 15.30 - 16.30 hodin 
 
Konzultace ZŠ - středa  
4. 9. 2023 – 1. – 2. třída - 15.30 hod. (TU, ŠD – přihlášky noví žáci, AP)  
4. 9. 2023 – 5. – 6. třída – 15. 30 hod. 
5. 9. 2023 – 3. – 4. třída – 15.30 hod. (TU, ŠD, AP) 
6. 9. 2023 – 7. – 8. třída – 15.30 hod.  
7. 9. 2023 – 9. třída – 15.30 hod. + úvodní k volbě povolání 
7. 11. 2023 – volba povolání, 15.15 – 16.15 hod. (9.A); 16.30 – 17.30 hod. (9.B) – úterý! 
8. 11. 2023 – volba povolání 5. třídy (víceleté gymnázium), 16.00 hod. 
29. 11. 2023 v 15.30 hod. 
24. 4. 2023 v 15.30 hod. 
 
Pedagogická rada ZŠ – středa v 14.15 hodin 
5. 9. 2023 (v 13:00 hodin) 
8. 11. 2023  
24. 1. 2024  
17. 4. 2024  
24. 6. 2024 – pondělí! 
 
Spolek rodičů – pondělí v 15.30 hodin (5. A)  
16. 10. 2023 – Spolek rodičů – důvěrníci, 15.30 hod. 
20. 5. 2024 – Spolek rodičů – důvěrníci, 15.30 hod. 
 
Provozní porada ZŠ 
Poslední středa v měsíci 14.15 -15.45 hodin. 
 
Školní akademie 20. 6. 2024 v 16.00 hodin – Fabrika, MŠ a liché ročníky ZŠ. 
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Příloha č. 3 
Plánované akce ZŠ ve školním roce 2023/2024 

 

Plánované akce na měsíc září 2023 

Datum Čas   Akce   

30.-01.09. 3 dny 6.A, 6.B - Adatační pobyt na Svratouchu 

31.08. 09:00-14:00 Adaptační den 1. třídy 

04.09. 07:55-08:40 Zahájení školního roku 

04.09. 15:30-16:30 1. - 2. a 5. - 6. třída - Schůzka s rodiči 

05.09. 15:30-16:30 3. - 4. třída - Schůzka s rodiči 

06.09. 15:30-16:30 7. - 8. třída - Schůzka s rodiči 

06.-08. 3 dny OVOV - Republikové finále 

07.09. 15:30-16:30 9. třída - Schůzka s rodiči, Úvod k volbě povolání - 
přihlášky na SŠ 

12.09. 09:00-11:00 Polytechnické vzdělávání v MŠ - MŠ Větrná 

12.09. 9:30 - 11:00 1.A, 1.B, 2.A, 2.B - Zahájení plavání 

14.09. 07:55-11:35 Běh kolem Rosničky 

19.09. 09:00-11:00 Polytechnické vzdělávávní v MŠ - MŠ M. Majerové 

26.09. 09:00-11:00 Polytechnické vzdělávání v MŠ - MŠ ČSA 

26.09. 07:55-09.35 9.B - Hrou proti AIDS 

26.09. 09:55 - 12:30 9.A - Hrou proti AIDS 

27.09. 09:55-11:35 6.A, 6,B - Výstava hub - Městské muzeum Svitavy 

28.09. 1 den Státní svátek 

29.09. 07:55-11:35 1. - 6. třídy - OVOV - Sportovní den (pomoc 1. - 2. 
hodinu 9.B, 3. - 4. hodinu 9.A) 

29.09. 07:55-11:35 7. a 8. třídy - Projektový den - MiniGlobe 

29.09. 07:55-09:35 9.A - Projektový den - První pomoc 

29.09. 09:55-11:35 9.B - Projektový den - První pomoc 
 

Plánované akce na měsíc říjen 2023 

Datum Čas   Akce   

03.10. 08:00-13:30 Výběr 2. stupně - Fotbal 10+1 

03.10. 09:00-11:00 Polytechnické vzdělávání MŠ - MŠ Horákové 

04.10. 15:30-17:00 Bádání předškoláků s rodiči 

11.10. 07:55-08:40 8. a 9. třída - Přírodovědný klokan 

16.10 15:30-16:30 Spolek rodičů - schůzka důvěrníků tříd 

19.10. 09:55-11:35 8.A. 9.A, 9.B - Přehlídka středních škol - Svitavy 

24.10. 18:00 - 07:55 7.A - Přespání ve škole 

25.10. 07:00-09:00 Sběrová akce 

25.10. 07:55-10:40 9.A, 9.B - ZtV2 - BAdatelské dopoledne v MŠ - 
Pražská Zajíci 

25.10. 07:55-11:35 1. - 5. ročník - Projektový den - Mediální výchova v 
duchu Halloweena - soutěž o nejlepší masku 

25.10. 07:55-12:30 4. - 8. třída - Projektový den - Mediální výchova v 
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duchu Halloweena - soutěž o nejlepší masku 

25.10. 07:55-11:35 9. třídy - Přijímačky nanečisto I. 

26.-27.10. 2 dny Podzimní prázdniny 

30.10. 18:00 - 19:30 MŠ, 1. - 4. třída - Halloweenská strašidelná škola na 
Pražské 

 

Plánované akce na měsíc listopad 2023 

Datum Čas   Akce   

01.11. 15:30-17:00 Bádání předškoláků s rodiči 

03.11. 09:55-11:35 2.B - Vv - Návštěva muzea 

06.11. 16:00-18:00 Zahájení týdne partnerství 

07.11. 07:55-13:25 ČepsCup - Výběr chlapců 1. - 5. třídy 

07.11. 12:00-13:00 Týden partnerství MAP - Informatika pro 1. stupeň 
ZŠ 

07.11. 15:15-16:15 9.A - Volba povolání - střední školy - schůzka s 
výchovným poradcem 

07.11. 16:30-17:30 9.B - Volba povolání - střední školy - schůzka s 
výchovným poradcem 

08.11. 12:00-13:00 Týden partnerství MAP - Informatika pro 2. stupeň 

08.11. 07:55-09:35 8.A - GY - Projekt I KAP II 

08.11 14:00-16:00 Pedagogická rada 

08.11 16:00-17:00 5.A - Volba povolání - víceletá gymnázia - schůzka s 
výchovným poradcem 

09.11. 15:30-17:30 Bádání předškoláků s rodiči - Týden partnerství MAP 
- Robotika hrou 

10.11. 08:30-10:00 Roboden v MŠ - Zajíci - Týden partnerství MAP 

13.11. 07:55-13:25 Florbal - Turnaj 3. kategorie - Výběr dívek 6. - 7. tříd 

14.11. 09:55-11:35 3.A, 3.B - Divadelní představení 

14.11. 07:55-13:25 ČepsCup - Výběr dívek 1. - 5. třída 

14.11. 14:00-23:00 Divadelní představení The Addams Family - 2. 
stupeň – Brno 

17.11. 1 den Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

22.11. 07:55-13:25 Florbal - Turnaj 4. kategorie - Výběr dívek 8.-9. tříd 

23.11. 07:55-15:05 5.A - Návštěva poslanecké sněmovny - Praha 

23.11. 07:55-13:25 Florbal - Turnaj 4. kategorie - Výběr chlapců 8. - 9. 
třídy 

28.11. 07:55-15:05 Školská futsalová liga - Výběr chlapců 6. - 7. třídy 

29.11. 15:30 1. - 9. třída - Schůzky  srodiči 

30.11. 13:30-15:00 Školní kolo dějepisné olympiády 

30.11. 15:30-17:00 Bádání předškoláků s rodiči - Přírodní vědy 
 

Plánované akce na měsíc prosinec 2023 

Datum Čas   Akce   

05.12. 07:55-11:35 9.A a 9.B – Mikulášská 

05.12. 07:55-09:35 2.A - Bruslení v rámci TV 
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07.12. 16:30-17:30 Rozsvícení vánočního stromečku a charitativní akce 

12.12. 07:55-09:35 2.A - Bruslení v rámci TV 

13.12. 07:55-11:35 Ekotým - Charitativní prodejní akce 

13.12. 12:40-14:15 4.A - Vánoční muezum ve Svitavách 

18.12. 07:55-11:35 MŠ a 1. - 3. třída - Vánoční dílny Pražská 

18.12. 07:55-11:35 4. - 6. třída - Vánoční dílny Sokolovská 

18.12. 07:55-11:35 7. - 9. třída - Vánoční sportování - Hala 

18.12. 18:00 2.B - Přespání ve škole 

18.12. 18:00 7.B - Přespání ve škole 

19.12. 07:55-11:35 Vánoční besídky 

19.12. 07:55-09:35 2.A - Bruslení v rámci TV 

20.-22.12. 3 dny Ředitelské volno 

23.12.-02.01.   Vánoční prázdniny 

Plánované akce na měsíc leden 2024 

08.01. 13:00-14:30 6.A, 6.B - Dívky - Workshop - Jak o sebe pečovat ve 
stresových situacích 

09.01. 11:45-15:05 Školní futsalová liga - Oblastní kolo - Výběr chlapců 
6. - 7. tříd 

12.01. 09:55-13:25 Školní futsalová liga - Oblastní kolo - Výběr chlapců 
8. - 9. tříd 

12.01. 10:50-12:30 9.A, 9.B - Dívky - Workshop - Jak o sebe pečovat ve 
stresových situacích 

17.01. 07:55-11:35 Dějepisná olympiáda - Okresní kolo 

17.01. 16:00-17:00 Předškolička na Pražské 

19.01. 09:55-11:35 2.B - Návštěva muzea 

24.01. 10:45-13:30 6. - 9. třída - Zeměpisná olympiáda - školní kolo - 
výběr žáků 

24.01. 14:00-16:30 Pedagogická rada 

25.01. 11:30-13:00 8.A - Dívky - Workshop - Jak o sebe pečovat ve 
stresových situacích 

25.01. 08:00-09:30 6.A, 6.B - Svět kolem nás - zeměpisné promítání – 
Tanzánie 

26.01. 07:55-08:40 9.B - Čtení po obědě předškoláčkům - úvodní hodina 

30.01. 07:55-15:05 Krajské kolo florbalu - ČepsCup - Výběr chlapců 4. - 
5. třída – Pardubice 

30.01. 08:30-14:00 Okresní kolo olympiády z českého jazyka 

30.01. 12:00-13:00 7.A, 7.B - Dívky - Workshop - Jak o sebe pečovat ve 
stresových situacích 

31.01. 10:55-12:30 Výdej výpisu vysvědčení 

Plánované akce na měsíc únor 2024 

01.02. 07:55-12:00 1. - 8. třída - Projektový den - Finanční gramotnost 

01.02. 07:55-11:35 9. třída - Přijímačky nanečisto II 
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02.02. 1 den Pololetní prázdniny 

11.-16.02. 6 dní 6.A a 6.B - Lyžařský výcvik - Chata Zvonice 

12.02. 11:45-13:25 7.A, 7.B - Zeměpisné promítání - Planeta Země 

12.02. 08:15-14:00 7. třídy -1 zástupce - Okresní kolo Soutěže v cizích 
jazycích 

14.02. 15:30-16:30 Předškolička na Pražské 

14.02. 08:15-14:00 9. tříedy - 1 zástupce - Okresní kolo Soutěže v cizích 
jazycích 

20.03. 08:00-12:30 Soutěž mladých recitátorů - Okresní kolo - Svitavy - 
1. stupeň 

21.03. 08:00-14:30 Soutěž mladých recitátorů - Okresní kolo - Svitavy - 
2. stupeň 

21.03. 09:00-10:00 2.A - Návštěva předškoláků ve škole - MŠ Horákové 

21.02. 15:30-16:30 Informační schůzka s rodiči žáků - Velká Británie - v 
8.A 

22.02. 10:00-11:00 2.A - Návštěva předškoláků ve škole - MŠ Pražská 

29.02. 09:00-10:00 2.A - Návštěva předškoláků ve  škole - MŠ ČSA 

Plánované akce na měsíc březen 2024 

04.03. 08:30-09:30 6.A - Návštěva ZŠ Koclířov - Roboaktivity 

04.03. 14:00-15:00 Novinářský kroužek - Návštěva paní Samuelové 

05.03. 07:55-08:40 6.A, 6.B - Dívky - Beseda Čas proměn 

05.03. 07:55-08:40 6.A, 6.B - Chlapci - Beseda Čas změn v mladého 
muže 

05.03. 08:50-09:35 7.A, 7.B - Dívky - Beseda Čas proměn 

05.03. 08:50-09:35 7.A, 7.B - Chlapci - Beseda čas změn v mladého 
muže 

05.03. 09:00-10:00 2.A - Návštěva předškoláků ve škole - MŠ Majerové 

06.03. 08:00-14:30 Odznak všestrannosti v Moravské Třebové 

06.03. 09:00-16:30 Den otevřených dveří 

06.03. 15:30-16:30 Předškolička na Pražské 

07.03. 07:55-11:35 8. - 9. třída - Volejbal dívky - výběr žáků 

11.-15.03. 5 dní Jarní prázdniny 

19.03. 08:00-14:00 Svitavská čtečka 

20.03. 08:00-13:00 Okresní kolo v recitační soutěži - 2. stupeň 

20.03. 08:00-11:30 7. - 9. třída - Basketbal, obvodní kolo - výběr chlapců 

20.03. 10:00-11:30 2.B - Návštěav muzea 

20.03. 09:55-10:40 1.A - Veselé zoubky 

21.03. 09:55-10:40 1.B - Veselé zoubky 

22.03. 08:00-9:00 2. - 9. třída - Matematický klokan 

25.03. 09:55-11:32 1.A - Návštěva divadla 

28.03. 1 den Velikonoční prázdniny 

29.03. 1 den Státní svátek 
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Plánované akce na měsíc duben 2024 

01.04. 1 den Velikonoční pondělí 

10.04. 15:30-16:30 Předškolička na Pražské 

12.-15.04. 2 dny 9. třídy - Přijímací zkoušky na SŠ 

16.-17.04. 2 dny 5. třída - Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia 

16.04. 08:00-14:00 7. - 9. třída - Minifotbal chlapci - výběr žáků 

16.04. 08:30-09:30 7.A - Návštěva ZŠ Koclířov - Angličtina hrou 

17.04. 14:00 Pedagogická rada 

18.04. 08:00-14:00 4. - 5. třída - Vybíjená - výběr žáků 

23.04. 08:00-12:30 1. - 3. třída - McDonald's Cup - výběr žáků 

23.04. 12:00-13:30 5.A - Dopravní hřiště 

23.04. 12:00-13:30 5.B - Testování ČŠI - Digitální gramotnost 

23.04. 14:00-17:30 Zápis do 1. třídy 

24.04. 08:00-13:30 6. - 9. třída - Pohár rozhlasu - atletika - výběr žáků 

24.04. 15:30 1.-9. třída - Schůzka s rodiči 

26.04. 07:00-09:00 Sběrová akce 

26.04. 07:55-11:35 MŠ, 1. - 9. třída - Ukliďme si Česko 

29.-30.04. 2 dny 5. a 9. třídy - Náhradní termín přijímacích zkoušk na 
víceletá gymnázia a SŠ 

29.-30.04. 2 dny Ředitelské volno 

Plánované akce na měsíc květen 2024 

01.05. 1 den Státní svátek 

02.05. 07:55-11:35 1. - 6. třída - Projektový den - Dopravní výchova 

02.05. 07:55-12:00 7. - 9. třída - Projektový den - První pomoc  

03.05. 08:00-14:00 2. - 5. třída - Dny Florbalu - výběr žáků 

03.05. 08:00-09:30 1.A, 1.B - Návštěva městské knihovny 

06.05. 08:00-14:00 6. - 7. třída - Dívky - Dny florbalu - výběr žáků 

07.05. 08:00-16:00 6.- 9. třída - Pohár rozhlasu - atletika - výběr žáků 

07.05. 08:00-14:00 8. - 9. třída - Dívky - Dny florbalu - výběr žáků 

07.05. 13:00-17:00 Zápis do MŠ 

07.05. 12:00 - 13:30 5.A - Testování ČŠI - Digitální gramotnost 

08.05. 1 den Státní svátek 

13.05. 15:30-16:30 Spolek rodičů - schůzka důvěrníků tříd 

15.05. 08:00-12:00 Dopravní soutěž - výběr žáků 

16.05. 12:00-23:00 Hokej Ostrava - Mistrovství světa v hokeji 

19-24.05. 6 dní Jazykový zájezd do Velké Británie - výběr žáků 7. - 9. 
tříd 

20.05. 08:00-16:00 3.A, 3.B - Sféra - Pardubice 

21.05. 07:00 - 16:00 Olympijský víceboj - Krajské kolo 

22.05. 08:00-16:00 2.A, 2.B - Sféra Pardubice 

22.05. 10:00 - 12:30 9.A, 9.B - Návštěva knihovny - program Mediální 
gramotnost 

27.05. 08:00 - 14:00 1.A, 1.B - Sféra - Pardubice 
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27.05. 07:30 - 12:00 Focení - MŠ + sourozenci z Pražské a Sokolovské 

29.05. 07:30-12:00 Focení - ZŠ Pražská + sourozenci Sokolovská 

30.-31.05. 2 dny 9.B - Školní výlet - Praha 

30.05. 08:00-12:00 Florbalový turnaj dívky - výběr 6. - 7. třída 

30.05. 07.30-12:00 Focení - ZŠ Sokolovská 

31.05. 08:00-11:30  1. - 3. třída - Den dětí na Pražské 

Plánované akce na měsíc červen 2024 

07.06. 08:30-12:00 Ekotým - Charitativní Bazárek 

09.-11.06. 3 dny 7.A - Školní výlet - Olomouc 

09.-11.06. 3 dny 6.A, 6.B - Školní výlet - Praha 

13.06. 08:00-16:30 5.A, 5.B - Školní výlet - Hlinsko 

14.06. 07:40-13:00 1.A, 1.B - Školní výlet - Pasíčka u Skutče 

14.06. 07:45-16:00 3.A, 3.B - Školní výlet - Pasíčka u Skutče 

14.06. 08:00-16:00 4.A - Školní výlet -Brno 

16.06. 2 dny 7.B - Školní výlet - Východ slunce na Sněžce 

18.-19.06. 2 dny  8.A - Školní výlet - Praha 

18.06. 07:55-13:30 1. Generální zkouška na Rozloučení se školním 
rokem 

19.06. 07:55-13:30 2. Generální zkouška na Rozloučení se školním 
rokem 

20.06. 16:00 Rozloučení se školním rokem, vstup pro rodiče od 
15:30 

21.06. 07:00 - 18:00 9.A - Školní výlet - Praha 

24.06. 14:00-16:45 Pedagogická rada 

24.-25.06. 07:55-12:00 Třídnické hodiny 

25.06. 15:00-16:30 1.A, 1.B - Pasování na čtenáře 

25.06. 08:00-16:00 2.A, 2.B - Školní výlet - Hvězdárna Brno 

25.06. 08:00-18:00 5.A, 5.B - Školní výlet - Bruno Brno 

25.06. 1 den 9.A, 9.B - Školní výlet - Sféra Pardubice 

26.06. 07:55-12:30 5. - 9. ročník - Sportovní den 

26.06. 07:55-11:35 1. -4. ročník - Den Země s veřejností na Pražské 

27.06. 07:55-11:35 Třídnické hodiny 

28.06. 07:55-08:40 Výdej vysvědčení, slavnostní ukončení školního roku 
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Příloha č. 4 
 

Zájmové útvary ve školním roce 2023/2024 
 

Volejbalová minipřípravka M. Luňáček 
Každé pondělí se přesouvalo téměř kompletní oddělení družiny prvních tříd spolu s paní asistentkou 
a paní učitelkou Smělou vždy od 13,30 do 15,00 hodin na tréninky volejbalové přípravky. Děti se 
naučily nejen ovládat míč rukama, vyzkoušely si také přehazovanou nebo vybíjenou a v rámci 
všeobecné přípravy překonávaly překážkové dráhy nebo pronikly do tajů atletických disciplín, 
gymnastiky i dalších sportovních her. 

  

Sportovní výchova M. Luňáček 
Také letos si mohli žáci 4.-5. tříd zapsat nepovinně volitelný předmět Sportovní výchova (SV1,2), 
který navazuje na předmět tělesná výchova. Tuto možnost využilo 5 žáků 5.B. Na pondělní 
dvouhodinová setkávání opět nedorazil ani jeden fotbalista kategorie U11 svitavského fotbalového 
oddílu z ostatních škol. Cílem předmětu je rozvíjet dovednosti získané v hodinách TV, a tak náplň 
rozhodně nebyla jen o výkonech. Žáci si pod vedením pana učitele Luňáčka vyzkoušeli líný tenis, 
ringo nebo třeba inline brusle. Některé hodiny byly více zaměřeny na kondiční přípravu nebo rozvoj 
pohybových dovedností v jiných byly zařazovány také bloky tzv. fotbalové gymnastiky. 

 

 
 
Základy techniky                 M. Luňáček 
V letošním školním roce jsme volitelný předmět Základy techniky nabídli vedle žáků devátých tříd, 
kteří se nechystají na SŠ s maturitním oborem (ZtV1), také všem žákům jako alternativu k Cvičení 
z chemie a Základům programování (ZtV2). Předmět navazuje na Praktické činnosti v 6. - 8. ročníku 
a rozšiřuje jejich učivo. Žáci se zde seznamovali s drobnými údržbářskými pracemi a opravami v 
domácnosti, pronikali více do hloubky do tajů technického kreslení. Výstupem celoročního snažení 
byl mimo jiné komplexní truhlářský výrobek – skříňka na klíče, a ve druhém pololetí pak plechová 
lopatka na smetí. Při jejich výrobě využívali žáci také multifunkční stavebnici obráběcích strojů 
Unimat 1 basic, na které soustružili úchyty ke skříňce, ale i rukojeť k lopatce. 
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Ekotým  I. Škraňková 
Ekotým probíhal tento školní rok každý druhý týden vždy ráno ve čtvrtek. Celoroční obsah kroužku 
je popsán v odstavci o Enviromentálních činnostech školy. 
 

Doučování pro žáky 1. - 9. tříd - Matematika, Český jazyk, Anglický jazyk 
V tomto školním roce probíhalo doučování z angličtiny, českého jazyka a matematiky pro žáky 1. – 
9. tříd v časové dotaci 1 hodina týdně.  
Bylo určeno pro prospěchově slabší nebo neúspěchem ohrožené žáky, ale také pro ty, co si chtějí 
učivo lépe zafixovat, procvičit a zopakovat. Dále také pro ukrajinské žáky. Učivo a témata k 
doučování byla volena podle požadavků žáků – co jim dělá problémy, co potřebují dotrénovat, 
příprava na testy a písemné opakování atd. Prospělo všem žákům. V běžné výuce se zapojovali 
mnohem více než dříve, v dílčích úkolech byli úspěšnější a u většiny došlo k posunu ve znalostech, 
jejich aplikacích v praktických cvičeních a k větší samostatnosti. 
 
Kroužek robotiky F. Raasch 

Kroužek robotiky v tomto školním roce probíhal ve středu od 13:45 – 15:15 a byl zaměřen na 
konstrukci a programování robotických stavebnic. Žáci se věnovali především stavění stavebnic VEX 
GO a VEX IQ, což jsou robotické stavebnice, ze kterých lze stavět širokou škálu robotů – od 
pojízdných vozítek po robotická zvířata a další. Dále se žáci věnovali stavění a programování 
stavebnic značky Lego – od nejlehčích Lego WeDo a Lego Boost po pokročilejší Lego Mindstorms. 
S postavenými a naprogramovanými roboty se v kroužku často konaly různé závody. Nejčastějšími 
souboji byly rychlostní závody, došlo ale také na silové souboje, kdy byla důležitá konstrukce a 
stabilita robota. Pro zpestření děti hrály na kroužku robotické a logické deskové hry. Oblíbené byly 
turnaje ve hře Pac-Man, GraviTrax nebo Ricochet Robots. Kroužek robotiky byl určen pro žáky 4. - 9. 
třídy a probíhal od konce září 2023 do poloviny června 2024. Hodinová dotace činila 1,5 hodiny na 
termín týdně. 
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Školní časopis – Sokolovský koktejl         V. Kopecký 
V letošním školním roce byla zahájena činnost novinářského kroužku, jeho cílem je širší zapojení 
žáků do příprav školního časopisu, jakožto i jejich aktivní participace na všech redakčních činnostech. 
Kroužek se pravidelně scházel každé dva týdny a v současnosti jej navštěvuje 13 aktivních 
přispěvatelů. Z aktivit kroužku lze mimo formátování a připravování obsahu školního časopisu zmínit 
i realizaci rozhovorů s významnými osobnostmi svitavské komunity, například s p. starostou 
Davidem Šimkem či významnou pamětnicí L. Samuelovou. Dále se pak členové kroužku podíleli na 
různých průzkumech či zájmových anketách mezi žáky, učiteli a svitavskou veřejností. Další změnou 
ve fungování časopisu, která umožnila větší zapojení žáků do činnosti týkajících se jeho produkce, 
byla změna editorského programu. Nově je využíván grafický editor Canva, který umožňuje sdílení a 
propojení mezi jeho jednotlivými uživatele a jeho další výhodou je poměrně snadné a intuitivní 
rozhraní. V současnosti vychází školní časopis především v digitální podobě a v omezeném nákladu 
i v tiskové podobě pro učitele a redaktory; na jeho obsahu, výsledné podobě a produkci se společně 
podílejí žáci a učitelé. 
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Příloha č. 5 
Přehled o prospěchu a chování - školní rok 2023/2024 I. Pololetí – odložená klasifikace 

 
 

3. A, 5. B 2 x, 7. B - neklasifikováni - studují v zahraničí 
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Přehled o prospěchu a chování - školní rok 2023/2024 I. Pololetí – po odložená klasifikace 

 
 
3. A, 5. B 2 x, 7. B - neklasifikováni - studují v zahraničí 
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Přehled o prospěchu a chování - školní rok 2023/2024 II. Pololetí 

 
3. A, 5. B 2 x, 7. B - neklasifikováni - studují v zahraničí 
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Příloha č. 6  
 

Dotační projekty v roce 2023/2024 
 

Grantové programy Pardubického kraje 2023/24 
 

Název projektu Zpracoval Výše 
projektu 

Získáno 

Environmentální výchova dětí na Sokolovské A.Vašáková 69 600 Kč 20 000 Kč 

Environmentální pobyt žáků  A.Vašáková 40 000 Kč 20 000 Kč 

Celkem 109 600 Kč 40 000 Kč 

 

Evropské projekty, granty a dotace 2023/2024 

Název projektu Období realizace projektu Výše dotace 

OP JAK I – Rozvoj MŠ,ZŠ a ŠD Sokolovská 09/2022 - 08/2025      3 621 323 Kč 

Obědy pro děti - Women for Women 09/2023 - 06/2024           21 044  Kč 

SOS do školky – Women for Women 10/2023 - 06/2024 14 429 Kč 

IROP - Škola pro život 11/2022 - 09/2024 3 301 479 Kč 

MAS Svitava-podpora mobility škol 05/2024 - 10/2024 35 000  Kč 

Celkem 6 993 275 Kč 
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Příloha č. 7 
 

Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Svitavy, Sokolovská 1  

Hospodaření za školní rok 2023/2024 

 

Příjem:  

Převod ze školního roku 2022/2023     186 884,92 Kč 
Příspěvky od rodičů                                                                                               180 830,00 Kč                                       
Sběr papíru  43 469,60 Kč 
Příspěvky - hračky, předškoláci MŠ     118 000,00 Kč 
Příspěvky - uč. pomůcky, sešity, kopírování  382 172,00 Kč 
Akce ZŠ, MŠ     929 763,00 Kč 

Ostatní     208 710,00 Kč 

C e l k e m :  2 049 829,52 Kč 

Výdaje: 
 

  
Adaptační kurzy žáků  
Lyžařský výcvik žáků                                                                

     15 547,00 Kč 
      19 800,00 Kč 

Školní sportovní klub PĚTKA 5 520,00 Kč 

Toaletní potřeby: 

papírové ručníky, kapesníčky 
 

44 593,00 Kč 
Reprezentace školy, soutěže, odměny 234 855,04 Kč 
Hračky, předškoláci MŠ 93 559,00 Kč 
Sešity, prac. sešity, kopírování, šk. diáře, zápisník ŠD 323 263,34 Kč 
Adopce na dálku 7 000,00 Kč 
Akce ZŠ, MŠ 957 368,00 Kč 
Ostatní – materiál, vstupy, cestovné, vybavení   47 102,51 Kč 

Úroky, poplatky – banka 6 844,00 Kč 

C e l k e m :  1 755 451,89 Kč 

Finanční prostředky k 15. 7. 2024  294 377,63 Kč 
z toho: pokladna 22 474,00 Kč 

banka 271 903,63 Kč 
 
 

Vyhotovila: M. Šrůtková 
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Příloha č. 8 
 

Přehled sportovních akcí – účast a umístění v soutěžích: 
Září–červen 

Olympijský víceboj 
Republikové finále odznaku všestrannosti olympijských vítězů 2023 
6-8. 9. 2023Agnese Kalousová (2012),  4. místo – diamantový odznak, (6 701 bodů) 
 

Okresní kolo OVOV 2024 – jednotlivci 
6. 2. 2024, Agnese Kalousová (2012),   1. místo 
6. 2. 2024, Lukáš Pospíšil (2013),   3. místo 
6. 2. 2024, Beáta Kalousová (2014),   1. místo 
6. 2. 2024, Tereza Kopecká (2014),   3. místo 
6. 2. 2024, Tomáš Dápela (2014),   2. místo 
 

Krajské kolo OVOV 2023 – jednotlivci 
6. 3. 2023, Agnese Kalousová (2012),  2. místo 
6. 3. 2024, Beáta Kalousová (2014),  1. místo 
 

14. 9. 2023 Obvodní kolo přespolního běhu u Rosničky  

 
Družstva žákyně 6-7. třídy – trať 1700 metrů 
Klodnerová Nella, Kalousová Agnese, Omastová Julie, Švábová Alice  2. místo  
 
19. 9. 2023 Okresní kolo přespolního běhu v Poličce  
 
Družstva žákyně 6-7. třídy – trať 1700 metrů 
Klodnerová Nella, Kalousová Agnese, Omastová Julie, Švábová Alice  2. místo  
 
3. 10. 2023 Grassroots fotbal 10+1 
Výběr žáků 6-9. třída    3. místo  
 
ČepS Cup florbal  
7. 11. 2023, výběr žáků 1-5. třída   2. místo  
 
Florbal ČEPs Cup – krajské kolo 
30. 1. 2023, výběr žáků 4-5. třída,   4. místo 
 
Florbal obvodní kolo 
13. 11. 2023, výběr žákyň 6-7. třída,  2. místo 
14. 11. 2023, výběr žáků 6-7. třída,  2. místo  
22. 11. 2023, výběr žákyň 8-9. třída,  5. místo 
23. 11. 2023, výběr žáků 8-9. třída,   4. místo 
 
Školní futsalová liga 1. kolo 
28. 11. 2023, výběr žáků 6-7. třída,   2. místo 
8. 11. 2023, výběr žáků 8-9. třída,  3. místo  
 

Školní futsalová liga 2. kolo 
9. 1. 2024, výběr žáků 6-7. třída,   3. místo 
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Volejbal obvodní kolo 
7. 3. 2024, výběr žákyň 8-9. třída,  4. místo  
7.3.2024, výběr žáků 8-9. třída,  2. místo  
 
Basketbal obvodní kolo  
20. 3. 2024, výběr žáků 8-9. třída,   3.místo 
  
Minifotbal obvodní kolo  
16. 4. 2024, výběr žáků 8-9. třída,  5. místo  
 
Vybíjená obvodní kolo  
19. 4. 2024, výběr žáků 4-5. třída,  2. místo 
 

McDonald´s Cup 
18. 4. 2024, výběr žáků 4-5. třída,  4. místo 
23. 4. 2024, výběr žáků 1-3. třída,  2. místo 
 

McDonald´s Cup – okresní kolo 
29. 4.2024, výběr žáků 1-3. třída,   6. místo  
 
Dny florbalu v České Třebové 
3. 5. 2024, výběr žáků 2-5. třída,   3. místo 
6. 5. 2024, výběr žákyň 6-7. třída,  7. místo 
6. 5. 2024, výběr žákyň 6-7. třída,   3. místo 
7. 5. 2024, výběr žákyň 8-9. třída,   6. místo  
Atletika Pohár rozhlasu 
7. 4. 2024, výběr žákyň 6-7. třída,  1. místo 
7. 4. 2024, výběr žáků 6-7. třída,  5. místo 
7. 4. 2024, výběr žákyň 8-9. třída,  2. místo 
 
Atletika Pohár rozhlasu – okresní kolo 
7.5.2024, výběr žákyň 6-7. třída,   5.místo 
7.5.2024, výběr žákyň 8-9. třída,   5.místo  
 
Florbal Hydra Cup Svitavy 
7. 5. 2024, výběr žákyň 6-9. třída,   3. místo  
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Příloha č. 9 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
 
PŘÍJMENÍ JMÉNO Název DVPP 

ANDRESOVÁ PETRA Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

 Prevence PPP - on line 

 "Strach, úzkost, deprese" 

 Prevence PPP - on line 

CZEHOWSKÝ MARTIN Rozvoj motivace žáků  

ETZLEROVÁ BARBORA Generativní AI pro učitele - úvodní webinář  

JANKŮ PETRA Tipy na aktivní práci s učebnicí v českém jazyce pro 2. stupeň 

 Slohová výchova a tvůrčí psaní  

 Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 

 Klett seminář - nové materiály do AJ 

 Generativní AI pro učitele - úvodní webinář 

KOMŮRKOVÁ ANDREA Moderní výuka jazyků - konference 

 The contemporary language teacher - webinář  

KOPECKÝ VOJTĚCH Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

 Studium VŠ 

KOUKAL VÍT Klett seminář - nové materiály do AJ 

 

PROČ, JAK a KDY integrovat výslovnost do běžných hodin 
angličtiny - webinář 

KROULÍKOVÁ LUDMILA Vedení pedagogické praxe 

 Štěstí bez úzkosti - workshop, webinář  

LAŠKOVÁ IVANA Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

LÍBALOVÁ BLANKA TAKTIK - Hudební výchova  

 TAKTIK - Hudební výchova 2 

 TAKTIK - Procvičuj s lapbookem 

 TAKTIK - slohová výchova a tvůrčí psaní 

 TAKTIK - podpora uvažování při práci s textem 

LUŇÁČEK MICHAL Učím, tedy jsem 

MJACHKÁ LENKA Seminář pro učitele AJ (1. a 2. stupeň) 

 Učební materiály do výuky Aj na 1.stupni (nakladatelství Klett) 

MORDANINCOVÁ DITA Práci s dětmi s poruchami chování 

 

Komunikace s rodinou a dítětem s lehkým mentálním postižením, 
hraničním intelektem a dysfázií 

 Komunikace s rodinou a dítětem s poruchami chování a emocí 

NEUMEISTEROVÁ PETRA Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

 Sebepoškozování dětí a mladistvých 

 Specifické problémy 2. stupně 

POSPÍŠILOVÁ JITKA Schůzka VP s ÚP Svitavy a Pardubickým krajem 

 Seminář MŠMT ke změnám v přijímacím řízení - on-line 

 Schůzka vých. poradců - PPP Ústí nad Orlicí - on-line 

PROCHÁZKOVÁ PETRA Robotika a AI v souvislostech 
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 Záživná pedagogika 

 Den ve třídě Začít spolu v ZŠ 

RAASCH FILIP 
DIGIakce: Návštěvní odpoledne v ZŠ Litomyšl aneb vítejte v 
digiškole 

 

CODA.IO - nástroj pro efektivní výuku oblasti Informační systémy 
na 2. stupni ZŠ 

SIRKOVÁ JIŘINA Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin 

 Učím, tedy jsem 

 Učím s dobou - inovativní metody výuky 

SKALSKÁ VERONIKA Začínám jako školní speciální pedagog 

 Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

 

Role speciálního pedagoga v systému poradenských služeb ve 
škole 

 

Když se v matematice nedaří aneb jak podpořit žáky nejen s 
dyskalkulií 

 Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. stupni ZŠ 

 

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole - možnosti a 
limity spolupráce škol a OSPOD 

 

Třída jako tým - náměty na preventivní práci se třídou nejen pro 
školní psychology 

SMĚLÁ BARBORA Digi svět a učení - krátký kurz pro rozvoj digitálních kompetencí 

SOBOTKOVÁ JITKA Nová matematika pro 7. ročník Vividbooks 

 Úvod do Vividbooks 

 Matematika do hloubky 

 Generativní Al pro učitele 

 Návštěvní odpoledne v ZŠ Litomyšl - digiškola 

ŠIMKOVÁ PAVLÍNA Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

ŠKRAŇKOVÁ IVANA Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

 

Krajská konference enviromentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty Pardubického kraje na téma Ochrana biodiverzity 

ŠKRAŇKOVÁ MONIKA Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - webinář 

 Jak nalákat žáky k četbě textu - webinář 

VAŠÁKOVÁ ALENA ř. Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení 

VAŠÁKOVÁ ALENA Studium VŠ 

 
Asistent ZŠ 
PŘÍJMENÍ JMÉNO Název DVPP 

BŘENKOVÁ NATÁLIE Doučování Češtiny pro základní školy 

 Komunikace s rodinou a dítětem v náhradní rodinné péči 

 Komunikace s rodinou žáka s psychiatrickým onemocněním 

 Jak ve třídě nastavit pravidla, aby je děti dodržovaly 

KLEMŠOVÁ TEREZA Komunikace s rodinou a dítětem s poruchami chování a emocí 

 Doučování žáků s odlišným mateřským jazykem 

KRAJÍČKOVÁ BARBORA Doučování žáků s odlišným mateřským jazykem 

KRŠÁKOVÁ STANISLAVA Doučování Češtiny pro základní školy 



 

55 

 

Komunikace s rodinou a dítětem se specifickými vzdělávacími 
potřebami 

 Role asistenta pedagoga při podpoře klimatu ve třídě 

RABOVÁ DENISA Doučování Češtiny pro základní školy 

STRÝČKOVÁ VERONIKA Role asistenta pedagoga při podpoře klimatu ve třídě 

 Komunikace s rodinou a dítětem s poruchami chování a emocí 

 Komunikace s rodinou žáka s psychiatrickým onemocněním 

 Doučování Češtiny pro základní školy 
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Příloha č. 10 
 

Výběrové zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníku základních škol 
Šetření v oblasti informatického myšlení bylo součástí rozsáhlejšího inspekčního zjišťování 

zaměřeného na sledování a hodnocení dosavadního průběhu implementace nové informatiky do 
Rámcového vzdělávacího programu. Nejde tedy v žádném případě o podklad k hodnocení škol, tím 
méně učitelů nebo žáků. 

 
5.A 
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5.B 
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Příloha č. 11 

Stanovisko školské rady k výroční zprávě 
Školská rada byla s výroční zprávou za školní rok 2023/2024 seznámena a souhlasí s jejím 
obsahem. 
 

Ve Svitavách dne 23. 8. 2024 
 

Mgr. Petra Andresová, předseda Školské rady
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Školní družina 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 2023/2024 
Do školní družiny bylo v uplynulém roce přihlášeno celkem 109 dětí do čtyř oddělení. Školní 

družina byla v provozu každý všední den od 06:30 hod do 07:40 hod a dále po ukončení vyučování 
jednotlivých tříd do 16:30 hod, čtvrté oddělení do 16:00 hod. V období školních prázdnin byla školní 
družina pro nedostačující počet přihlášených dětí uzavřena. 

V průběhu celého školního roku byly aktivity ve všech odděleních plánovány dle Školního 
vzdělávacího programu pro školní družinu, který nese název „Společně k zábavě a poznání“.  

Během školního roku jsme se zaměřili na hru, umění, dobrodružství, komunikaci, 
rozmanitost, toleranci a častý pobyt venku. Pro převážnou část těchto aktivit jsme si vybrali náš areál 
na Pražské, kde máme ideální podmínky, a to i vzhledem k nově vybudovanému zázemí školní 
družiny. V blízkosti školy jsme využívali Městský stadion, sportovní halu Na Střelnici, areál školy na 
Sokolovské, dopravní hřiště i lanový park. Za příznivého počasí byl preferován každodenní pobyt 
venku, vycházky do blízkého i vzdálenějšího okolí školy, a to zejména rybník Rosnička, Vodárenský 
les, Park Jana Palacha atd.  

Letošní novinkou byl Valentýnský ples, který se konal v hale Na Střelnici. Na ples se všechny 
děti poctivě připravily a za přítomnosti mnoha rodičů byl vyhlášen král a královna plesu. Celé 
odpoledne si všichni včetně pedagogického sboru moc užili. 

 

 
 

Kroužky při ŠD: 
Sportovní kroužek 

Aktivní vyžití v rámci ŠD, rozvíjení pohybových dovedností. Seznámili jsme se se základy a 
pravidly sportovních her (fotbal, florbal, basketbal…). Skupina dětí z první a druhé třídy se scházela 
pravidelně ve středu od 13:30 hod do 14:30 hod v hale Na Střelnici. Třeťáci a čtvrťáci v pátek v 
tělocvičně gymnázia od 12:30 hod do 13:30 hod. 
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Volejbalová přípravka 
Děti dochází jednou týdně, a to v pondělí od 13:30 hod do 15:00 hod, do tělocvičny gymnázia. 

S malými volejbalisty zkoušíme nejenom základy volejbalu, ale i další pohybové a míčové hry, 
atletiku nebo gymnastiku. Součástí našeho sportování je také spolupráce, komunikace a férovost. 
 

 
 
Kuchtík 

Pro děti druhé a třetí třídy probíhal vždy 1x za 14 dní. Společně se seznámili s pracovními 
postupy při vaření a pečení. Děti si připravily různé pokrmy jako jsou pomazánky, sushi, ovocný salát, 
lívance, muffiny, pizza, nepečený dezert, kuřecí špízy, vánoční cukroví a velikonoční beránek. 
 

 
 
Robotické dny 

V letošním školním roce jsme ve družině uskutečnili program zaměřený na seznámení žáků s 
robotickými a digitálními technologiemi. Zapojili jsme také různé aplikace a aktivity zaměřené na 
řešení logických úloh a vytyčených problémů. Děti se seznámily s fungováním a používáním tabletů, 
díky kterým mohly získávat a využívat nalezená data a informace. 

Z aplikací bychom mohli jmenovat program SCRACHT, na kterém si děti vyzkoušely 
programovat, či program ALGORUN provádějící žáky krokováním a algoritmizací. Z robotických 
pomůcek si vyzkoušely práci s BLUEBOTY a VEXY na určených podložkách či ve volném terénu. 
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Keramika 

Do kroužku docházeli žáci první třídy, probíhal vždy 1x za 14 dní. Přinesl zkvalitnění volného 
času dětí mladšího školního věku. Práce s keramickou hmotou pomáhala rozvíjet manuální 
zručnost, jemnou motoriku a kreativitu. Děti vyráběly různé ozdobné předměty, které po vypálení 
dekorovaly barevnými glazurami.  
 

 
 
Tanečky 
 

Pro žáky druhé a třetí třídy, vždy 1x za 14 dní. Rozvoj pohybového rozsahu a koordinace těla. 
Děvčata si osvojila rytmus a tanec zábavnou formou. 
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Přírodovědný kroužek 
Pro děti první až třetí třídy, 1x za měsíc. Kroužek pro zvídavé děti, které mají zájem o přírodu. 

Děti se jednoduchými úkoly seznámily se základními ději v přírodě. Při procházkách pozorovaly 
stromy, rostliny, živočichy a zvuky kolem nás.  

 
 

V zimních měsících byl naplánován lyžařský výcvik v Přívratu, který se bohužel kvůli 
nepříznivým podmínkám neuskutečnil. Dále jsme s dětmi pravidelně navštěvovali kino, Městské 
muzeum a knihovnu, kde jsme se zúčastnili různých interaktivní programů. 

Několikrát do roka jsme pro všechna oddělení uspořádali společné aktivity jako je Drakiáda, 
Čertovský rej, Pohádkové odpoledne plné her, tance a soutěží, Piknik v parku Jana Palacha a soutěž 
Družina má talent. Do programu družiny byla také zařazena kouzelnická show, divadélko a agility 
vystoupení. 

Děti vedeme k sebeobsluze, samostatnosti, soběstačnosti, upevňování hygienických návyků, 
správnému stolování a šetrnému zacházení s majetkem. Po celý školní rok probíhá spolupráce ve 
spojení vychovatelka, třídní učitel a zákonný zástupce. 

Veškeré aktivity a projekty uskutečněné ve školní družině během školního roku jsme 
evaluovali a informovali o nich rodiče pomocí webových stránek školy, aplikace pro rodiče, zápisníku 
školní družiny i nástěnek. Fotky z jednotlivých akcí si rodiče mohli prohlédnout nejen na webových 
stránkách, ale i v již zmíněné aplikaci. 

Po celý školní rok byl zájem jak o ranní, tak i o odpolední družinu díky pestrosti nabízených 
aktivit a přátelské atmosféře nejen mezi dětmi. Přihlášení žáci navštěvují školní družinu pravidelně, 
dle potřeby jsou uvolňováni do zájmových kroužků.  
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DVPP – ŠD 
 

PŘÍJMENÍ JMÉNO Název DVPP 

KOLDOVÁ PAVLÍNA Studium VOŠ 

STEČÍNSKÁ DANA Studium pedagogiky - V, AP PVČ III. 

VINKLEROVÁ MONIKA Průvodce inspirací a her pro vychovatelky 

VLACHOVÁ VERONIKA Socioemoční dovednosti pro pohodu ve škole 

 Studium pedagogiky - V, AP, PVČ III. 
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Mateřská škola 
 

 

Základní údaje: 
 

Personální obsazení mateřské školy: 
Učitelky MŠ: Kateřina Šimková Dis. – zástupkyně ředitelky 
Markéta Patrasová Dis.  
Markéta Pikovská Dis. 
Zuzana Kolářová 
Mgr. Lenka Šikulová 
Mgr. Eva Dvořáková 
Zdeňka Jílková 
 

Asistent pedagoga:  Renata Bártková, Zdeňka Jílková, Adéla Řehořová 
Uklízečky:  Iva Sklenářová, Marcela Šnajdrová 
Výpomoc na výdej stravy:  Alena Kulíšková 
Školník:    Petr Břenek  
MŠ je trojtřídní, zapsáno je 68 dětí: 
1. třída 27 dětí 
2. třída 14 dětí 
3. třída            27 dětí 
29 předškoláků (z toho 4 děti s OŠD) 
Dojíždějící děti: 6  
Děti se SVP:              2 
 

 Pro přijímání a ukončování vzdělávání v MŠ je vypracována směrnice dle zákona č.561/ 
2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
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§ 34 vypracované dle platných právních předpisů. Děti jsou přijímány na základě rodiči vyplněné a 
podepsané Žádosti o přijetí do MŠ, vyjádření lékaře o povinném očkování a vydaného Rozhodnutí o 
přijetí do MŠ dle platných kritérií stanovených ve směrnici. Zápis proběhl standartní formou 
v multikulturním centru Fabrika 4. 5. 2023 
 

 V letošním školním roce pokračujeme v další fázi projektu „Šablony ZŠ a MŠ Sokolovská III.“. 
 Na školní zahradě využíváme naši „Tvořivě badatelskou učebnu“. Její součástí je také 
nářaďovna, kabinet na pomůcky a venkovní terasa. Tato odborná učebna podporuje rozvoj 
polytechnické a badatelsky orientované výuky přírodních věd našich dětí. Součástí učebny jsou 
moderní digitální technologie na podporu především výuky v oblasti přírodních věd, dále pracovní 
stoly na polytechnickou výuku a hlavně dostatek prostoru určený pro bádání a projektovou výuku. 
Běžně jsou k nám zvány také děti z ostatních mateřských škol na projektovou výuku „Když děti učí 
děti“, kdy žáci vyšších ročníků ZŠ pod vedením nadšených učitelů přirozeně probouzí u dětí již od 
útlého věku prohlubování zájmu o bádání, tvoření a získávání nových zkušeností v polytechnické a 
přírodovědné oblasti. 
 Děti pracují v areálu také na třech vzdělávacích centrech zaměřených na meteorologii, 
ornitologii a pěstitelské práce. Úprava venkovního areálu školy tak umožňuje rozvoj 
environmentálního vzdělávání prostřednictvím badatelsky orientované výuky v přímém kontaktu s 
přírodou. 
 Na podzim a na jaře proběhla celoškolní sběrová akce, které se zúčastnily i děti z naší MŠ. 
Z výtěžku sběrové akce se plánuje pořízení nové lavičky do zahrady školy. Děti, které sbíraly, byly po 
zásluze odměněny. 
 Letos již po druhé proběhla vzdělávací akce pro budoucí prvňáčky ,,Předškolička“. Pod 
vedením zkušených pedagogů ze ZŠ děti hravou formou rozvíjely schopnosti a dovednosti 
potřebné pro osvojení čtení, psaní a počítání.  

Pro velký úspěch se již tradiční stala i akce Zápis nanečisto pro naše budoucí prvňáčky, 
která letos proběhla v rámci akce ,,Předškolička“.  

Den otevřených dveří se uskutečnil 6. 3. 2024, kdy si rodiče a přátelé školy mohli 
prohlédnout prostory školy a nahlédnout do výchovně vzdělávacích činností. 
 Zápis do MŠ byl zveřejněn na webových stránkách školy a v tisku. Probíhal 7. 5. 2024 
v multifunkčním centru Fabrika. Přijato bylo 25 dětí na stejný počet uvolněných míst. 
 Schůzka s rodiči nově přijatých dětí se konala 6. 6. 2024, rodiče a zákonní zástupci byli 
seznámeni se školním vzdělávacím programem, organizací ZŠ a MŠ, platbami za stravné a školné. 
 Stravování bylo po celý rok zajišťováno Internátní školní jídelnou, M. Horákové, Svitavy na 
základě smlouvy se Základní a mateřskou školou. 
 

Logopedická péče 
 V průběhu měsíce října 2024 provedla diagnostiku výslovnosti dětí MŠ klinická logopedka 
Mgr. Marie Mrázková. Sedmnáct dětí z MŠ bylo během školního roku v péči klinických logopedů a 
navštěvovaly s rodiči logopedické poradny. 
 Logopedická prevence byla po celý rok téměř denně zajišťována všemi učitelkami v 
týdenních tématech, např. uvolňovací cviky na jazyk a rty, tzv. gymnastika mluvidel, dechová a 
jazyková cvičení, různá říkadla a jazykolamy. K individuálnímu procvičování předškolních dětí v 
malých skupinách využíváme logopedický koutek s logopedickým zrcadlem, „mluvícím“ hrochem a 
diagnostickou pomůckou „Klokanův kufr“, kde děti pracují pod vedením učitelek a logopedických 
asistentek. Nově využíváme i při individuální přípravě interaktivní program Logotron. 
 

Péče o děti s SVP 
 Při přijetí dítěte do MŠ rodiče odevzdají Evidenční listy a vyplněná vyjádření lékaře o 
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zdravotní způsobilosti a povinném očkování. Na základě písemného vyjádření věnujeme zvýšenou 
pozornost dětem dle jejich individuálních potřeb. Jak po stránce lékařské, tak i vzdělávací. 
 

ŠVP  
 Školní vzdělávací program „S krtkem poznáváme svět“ vychází z cílů rámcového 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a je plněn rovnoměrně v průběhu celého roku. 
Pedagogové provádějí průběžně evaluaci a v závěru školního roku provedou hodnocení vzdělávacího 
procesu, který vede ke zkvalitňování další práce. 
 Výběr témat v daných integrovaných blocích vycházel z aktuální situace, potřeb dětí a 
předpokládaného období plnění. Vždy byly stanoveny cíle s nabídkou činností. Náročnost tématu 
jsme přizpůsobili předchozí evaluaci vzdělávacího procesu, dále jsme si zvolili klíčové kompetence, 
které jsme chtěli vytvářet a posilovat. Naplánované činnosti zasahují do všech vzdělávacích oblastí: 
biologické, psychické, interpersonální, sociálně-kulturní i environmentální. 
 Vše probíhá prožitkovým učením, aby i řízená činnost byla dětmi přijata spontánně s citovým 
zaujetím a aktivní účastí. 
 

 Děti byly rozvíjeny v oblastech: 
 

1. Dítě a jeho tělo: 
 Záměrem v oblasti biologické je zejména stimulovat a podporovat růst a neuro-svalový vývoj 
dítěte, zlepšovat jeho tělesnou a psychickou zdatnost. Podporovat zájem o zlepšování pohybových 
i manipulačních dovedností, vedeme děti ke zdravým životním návykům, postojům. Děti se učily 
správnému držení těla, zvládat základní pohybové dovednosti, prostorovou orientaci, způsoby 
pohybu v různém prostředí (zvládat překážky, házet, chytat míč, používat náčiní, pohybovat se ve 
skupině, na sněhu, ledu…), koordinaci lokomoce, polohy, pohyby částí těla, sladit pohyb s rytmem a 
hudbou. Napodobovaly pohyb podle vzoru a uměly ovládat dechové svalstvo. Učily se vnímat a 
rozlišovat pomocí všech smyslů, ovládat koordinaci ruky, oka, zvládat jemnou motoriku, 
sebeobsluhu, uplatňovat základní kulturně hygienické a zdravotně preventivní návyky. Rozlišovali 
jsme, co prospívá a co škodí zdraví, děti umí zacházet s běžnými předměty denní potřeby, hračkami, 
pomůckami, drobnými nástroji, sportovním náčiním, nářadím. Učí se samostatnosti, správnému 
zacházení s příborem, oblékání, atd. 
 V rámci zkvalitňování polytechnických činností a dovedností děti mají tzv. dílny s panem 
školníkem, kde se učí používat drobné pracovní nástroje v naší Tvořivě badatelské učebně nebo v 
prostředí školní zahrady. 
 Návštěvy naší badatelské učebny probíhaly formou seznamování dětí s nářadím, hoblicemi 
a interaktivním multidotykovým displejem s výukovým programem pro děti už od 3 let. Díky nabídce 
profilových lišt, pomoci pana školníka a vlastní šikovnosti našich dětí si odnášejí hotové výrobky, 
např. zvířátka, autíčka a další. Děti řežou u svěráků pilkami, poté obrušují výrobky smirkovým 
papírem, popř. barví dle vlastní fantazie. Na slunečné terase můžeme také vysévat jarní osení a 
odpočívat. Na školní zahradě pracujeme s drobným zahradnickým nářadím, staráme se o bylinkové 
zahrádky, pozorujeme změny v přírodě, kvetoucí stromy, ochutnáváme ovoce z keřů a stromů, dále 
zpracováváme vonné bylinky na drobné dárečky. 
 Dětem jsou během školního roku vštěpována pravidla bezpečnosti a silničního provozu, učí 
se poznávat některé dopravní značky, důležitost barevného oblečení, poznatky jsou doplňovány 
četbou a zpěvem, rozhovory a praktickou ukázkou na dopravním hřišti. Děti se učí chránit své zdraví 
a zdraví kamarádů dodržováním společně vytvořených pravidel chování v kolektivu. Otužují se podle 
počasí – vycházkami téměř za každého počasí, navštěvují saunu a v horkých dnech využívají 
mlhoviště. Pro všestranný rozvoj pohybu je využívána také sportovní hala.  
 Jako každý rok děti navštěvovaly plavecký bazén, kde obdržely na závěr Mokré vysvědčení, 
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saunu, sportovní halu, kde rozvíjely své pohybové dovednosti, všestranný rozvoj schopností a hlavně 
prožívaly radost z přirozených forem pohybových aktivit. Letošní rok se uskutečnil i lyžařský výcvik 
v Přívratu, kterého se účastnila celá třída předškoláků. 
 

2. Dítě a psychika: 
 Záměrem v této oblasti bylo podporovat duševní pohodu, psychickou zdatnost a odolnost 
dítěte, rozvoj intelektu, řeči, jazyka, poznávacích procesů a funkcí, citů i vůle, stejně tak i sebepojetí 
a sebevědomí, kreativity a sebevyjádření, stimulovat osvojení a rozvoj vzdělávacích dovedností a 
povzbuzovat děti v dalším rozvoji, poznávání, učení. 
 Tato oblast byla rozvíjena v třech podoblastech: 
 

2.1. Jazyk a řeč: 
 Zde se děti učily správné výslovnosti, ovládání dechu, tempa, intonace řeči, pojmenovávání 
toho, čím je dítě obklopeno, vyjadřovat se samostatně a smysluplně, naslouchat druhým, vyčkat, 
domlouvat se slovy, gesty, naučit se zpaměti krátké texty. Sledovat, vyprávět nebo dovyprávět 
krátký příběh, své zážitky a pohádky, soustředěně poslouchat četbu, rozvíjet kultivovaný projev 
dítěte, sledovat divadlo, film, hudbu. Děti si osvojují některé poznatky a dovednosti, které 
předcházejí čtení a psaní, rozvoj zájmu o psanou podobu jazyka i další formy sdělení verbální i 
neverbální. Děti se naučily mnoho básní a říkanek, rády zpívaly písně, popěvky, které souvisely s 
daným tématem. Děti nosí do MŠ vlastní knížky, o kterých si povídají a motivují se vzájemně k 
dalšímu prohlížení a „čtení“. Učí se rozlišovat hlásky na začátku a na konci slov, zvládají vytleskat 
dlouhá i krátká slova, rozkládají slova na slabiky, počet slabik, hry se slovy, jazykolamy atd. 
 

2.2. Poznávací schopnosti, funkce, představivost, fantazie, myšlenkové 
operace: 
 Děti se učily vědomě využívat všech smyslů, vyjadřovat a rozvíjet svou představivost, fantazii, 
záměrně se soustředit na činnost, udržet pozornost, poznat a pojmenovat vše kolem nás. 
Postupovat a učit se podle pokynů, instrukcí. Rozvíjet elementární matematické souvislosti a pojmy. 
Děti poznávaly geometrické tvary, pravou a levou stranu. Děti, které odchází do základní školy, 
ovládají znalost základních matematických představ, znají některá písmena atd. Osvojily si 
elementární poznatky o znakových systémech a jejich funkci. S paní učitelkou anglického jazyka Lucií 
Fléglovou se děti seznámily s anglickým jazykem formou her, básní a písní. 
 

2.3. Sebepojetí, city, vůle: 
 Zde jsme děti vedli k tomu, aby se dokázaly odloučit na určitou dobu od rodičů, být aktivní. 
Uvědomovat si vlastní samostatnost, umět se rozhodnout, nést důsledky svého chování a jednání. 
Naučit se vyjadřovat souhlas i nesouhlas, umění říci „ne“. Přijímat pozitivní ocenění i svůj případný 
neúspěch. Získat schopnosti záměrně řídit svoje chování a ovlivňovat vlastní situaci, rozvíjet 
schopnost sebeovládání, poznávání sebe sama, rozvíjet pozitivní city ke vztahu k sobě (uvědomění 
si vlastní identity, získání sebevědomí, sebedůvěry, osobní spokojenosti). 
 

3. Dítě a ten druhý: 
 V této oblasti je naším záměrem u dětí utvářet vztahy dítěte k jinému dítěti či dospělému, 
posilovat, kultivovat, obohacovat jejich vzájemnou komunikaci a zajišťovat pohodu těchto vztahů. 
Porozumět běžným projevům emocí, nálad. Přirozeně komunikovat s druhým dítětem, udržovat 
přátelství. Uvědomovat si práva ve vztahu ke druhému, respektovat jej. Chápat, že všichni lidé (děti) 
mají stejnou hodnotu, přestože je každý jiný. Uplatňovat své individuální potřeby, přání, práva s 
ohledem na druhého, spolupracovat s ostatními, dodržovat dohodnutá pravidla, která jsme si v MŠ 
společně stanovili. Děti se učí pomáhat slabším, menším dětem, poprosit, poděkovat, během celého 
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školního roku se učí vzájemně si neubližovat, řešit konflikty vysvětlováním, dělit se o hračky, o 
pomůcky, pomáhat při úklidu hraček, výtvarného materiálu, popřípadě uklidit nepořádek po 
svačině, obědě ve třídě, písek v šatně. 
 Děti se dále učily slušnému chování, péče o mladšího kamaráda se nejvíce uplatňuje při 
společných vycházkách, ranním a odpoledním setkávání kamarádů z jiné třídy a při společném 
pobytu na školní zahradě. 
 

4. Dítě a společnost: 
 Cílem této oblasti bylo uvést dítě do společenství ostatních lidí a do pravidel soužití s 
ostatními, uvést je do světa materiálních i duchovních hodnot, do světa kultury a umění, pomoci 
dítěti si potřebné dovednosti a návyky zafixovat. Umožnit mu aktivně se podílet na utváření 
společenské pohody ve svém sociálním prostředí. Pochopit, že každý má ve společenství svou roli, 
podle které je třeba se chovat. Začlenit se do třídy, respektovat rozdílné vlastnosti. Adaptovat se na 
život ve třídě, aktivně zvládat požadavky plynoucí z prostředí školy, chovat se zdvořile. Dodržovat 
pravidla her, činností, jednat spravedlivě, hrát fair play. Zacházet šetrně s vlastními i cizími 
pomůckami, hračkami, věcmi denní potřeby. Vyjadřovat se prostřednictvím hudebních, hudebně 
pohybových, výtvarných či dramatických činností, získat základní hudební dovednosti. Vytvářet 
povědomí o existenci ostatních kultur a národností, rozvoj společenského a estetického vkusu, 
chovat se autonomně, prosociálně a aktivně se přizpůsobovat společenskému prostředí a zvládat 
jeho změny. 
 Děti si osvojily základní společenské návyky při různých kulturních akcích – divadla, výukové 
programy, při návštěvách a akcích s kamarády ŠD a ZŠ atd. Děti ví, že je slušné pozdravit, rozloučit 
se, poprosit, mají představu, co je dobré a špatné chování a naučily se chovat podle společenských 
pravidel i na ostatních školních akcích (exkurze, školní výlet, spolupráce se ZŠ atd.) 
 

5. Dítě a svět: 
 Naším záměrem v této oblasti bylo založit u dítěte elementární povědomí o okolním světě a 
jeho dění, vlivu člověka na životní prostředí a vytvářet elementární základy pro otevřený a 
odpovědný postoj dítěte k životnímu prostředí. Děti získaly poznatky o sobě, o nejbližším okolí a 
přírodním prostředí, seznámily se s památkami ve městě Svitavy. 
 Děti si uvědomují nebezpečí, se kterými se mohou ve svém okolí setkat, mají povědomí, jak 
se prakticky chránit. Mají povědomí o širším společenském, věcném, přírodním, kulturním, 
technickém prostředí, o významu životního prostředí. Znají jiné kultury, mají úctu k životu ve všech 
jeho formách. Vytváří se u nich povědomí o vlastní sounáležitosti se světem, s živou a neživou 
přírodou, lidmi, společností, planetou Zemi. Vnímají, že svět má svůj řád, ví, že změny jsou přirozené, 
samozřejmé. 

 K získávání poznatků při rozhovorech, vyprávění, četbě z oblíbených knih, vyhledávání v 
encyklopediích, jsme denně využívali pobyt v přírodě (vycházky po okolí, park J. Palacha s 
poznáváním přírody, květin, stromů, rybníků…), exkurze a interaktivní výstavy -návštěva městského 
muzea a knihovny.  
 Děti se po celý rok aktivně zabývaly tříděním odpadu do kontejnerů umístěných ve třídách a 
zahradě MŠ a tím přirozeným způsobem získaly dovednosti k ekologickému chování. Pravidelně 2x 
ročně probíhá také sběr papíru ve spolupráci s rodiči a výtěžek je pak věnován na metodický a 
didaktický materiál pro děti. Letošní rok byl věnován výtěžek na koupi nového pianina. 
 Každé pondělí měly děti v rámci začlenění cizího jazyka do našeho ŠVP s paní učitelkou Lucií 
Fléglovou lekci anglického jazyka, kde se seznamovaly hravou formou s anglickým jazykem. Naučily 
se krátké básně a písně, naučily se reagovat na pokyny, a postupně tak získávaly slovní zásobu v 
cizím jazyce. 
 V rámci rozvoje matematické pregramotnosti využíváme ve výchovně vzdělávací činnosti 
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několik interaktivních pomocníků. Jedním z nich je i Sphero Bolt nebo robot Dash. Hlavním cílem 
využití robotů je vzdělávání předškoláků. Pomocí práce s robotickou hračkou rozvíjíme u dětí nejen 
logické myšlení a základy k programování, vyjadřování, smysl pro spolupráci, ale i jemnou a hrubou 
motoriku a další kompetence.  
 Děti se rychle a atraktivní formou už seznámily se základy jednoduchého programování. Tyto 
moderní hračky si rychle zamilovaly a běžně je užívají i ve volné hře. 
 Všechny cíle byly plněny dle individuálních potřeb a schopností každého dítěte, vycházely 
zejména z přirozených každodenních situací. 
 

Aktivity a kroužky 
Hala Střelnice – pravidelné čtvrteční sportovní aktivity třídy Krtečků a Žabek, drobné sportovní hry, 
hudebně-pohybové hry, využití náčiní ke zdravotním a vyrovnávacím cvičením – podzim, zima. 
Hala na Střelnici – cvičení na nářadí (trampolína, žebřiny, kruhy, švédská bedna…) šplh, proudové 
cvičení v odpovídajícím prostoru pro 26 dětí, zdravotní, posilovací a vyrovnávací cvičení, cvičení 
s náčiním – třída Zajíců. 
Badatelská odpoledne s rodiči – ve spolupráci se ZŠ, nově s rodiči – stanoviště s praktickými pokusy, 
děti se seznamovaly např. s magnetismem, sopečnou činností a lávou, porovnáváním hmotností, 
přenosem zvuku, povrchovým napětím, využitím větru, mícháním barev atd. 
Saunování – v rámci otužování jsme se vydali hned na podzim na 10 lekcí do sauny Na střelnici, 
v bezprostřední blízkosti naší MŠ. Děti si postupně zvykly na zvyšující se teploty od 40° - 50 °C ve 
třech časově oddělených intervalech a poté se otužovaly v bazénku 7 °C vody. V sauně jsme si pro 
zkrácení chvíle společně povídali nejčastěji pohádky a v odpočívárně nenásilně vštěpovali možnosti 
zdravého životního stylu, včetně dodržování pitného režimu. 
Lyžařský kurz v Přívratu – letos proběhl 18. - 24. 1. 2024. Účastnilo se ho celkem 25 dětí. 
Dopravní hřiště – postupné seznamování dětí se správným chováním na silnici, ukázky značek a 
dopravních předpisů, bezpečné chování při jízdě na tříkolkách, koloběžkách, chůzí po vyznačeném 
přechodu. Děti jsou nadšeny hrou na 
„dospělé“ účastníky silničního provozu. 
Příprava k zápisu do ZŠ – pravidelná spolupráce s pedagogy ze ZŠ, kteří dochází k nám do MŠ a 
adaptační dopoledne s paní učitelkou z budoucí první třídy na postupnou adaptaci na ZŠ. 
Zápis „nanečisto“ – proběhl letošní rok 6. 3. 2024 
Předškolička – vzdělávací akce pro budoucí prvňáčky. Pod vedením zkušených pedagogů ze ZŠ děti 
hravou formou rozvíjely schopnosti a dovednosti potřebné pro osvojení čtení, psaní a počítání. 
Plavecký výcvik – v plavecké škole Laguna – září až listopad, 10 lekcí. Výuka plavání probíhala 
v příjemně uvolněné atmosféře hravou formou v malém bazénu, děti byly nadšeny a s 
velkým úspěchem překonávaly postupně strach a obavy. Za to jim bylo odměnou na závěr mokré 
vysvědčení a drobné dárky.  
Městská knihovna – programy pro děti a seznámení s řádem knihovny, četba v rodinách, pravidelné 
návštěvy knihovny. 
„Vaříme“ a pečeme ve školce – křížaly, jablečný závin, vánoční linecké pečivo, velikonoční perníčky, 

velikonoční jidáše, saláty, pomazánky, zdravé dobroty – mrkvový koláč ☺. 
Turistické vycházky – k rybníku, do Vodárenského lesa – naučné stezky, pamětihodnosti našeho 
města s místním historikem, výchova ke zdravému životnímu stylu. Aktivní spolupráci máme i 
s panem Jakubem Vránou ze Svitavského muzea. 
Bubenická škola – akce v MŠ pod vedením zkušeného hudebníka na „bicí“, rozvoj rytmizace a 
hudebního cítění spontánním prožitkem. 
Slavnostní rozsvícení stromečku – společná akce se ZŠ a rodiči, slavnostní večer skládající se z pásma 
básní a písní, charitativní sbírky a ochutnávky cukroví a punče od dětí z MŠ. 
Den dětí v MŠ – slavnostní den, společný karneval celé MŠ. 
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Čarodějnické dopoledne – slavnostní den, strašidelné stanoviště po celé zahradě a karneval. 
Strašidelná škola na Pražské – společná akce se ZŠ, Skauty a rodiči, slavnostní večer, strašidelné 
stanoviště po celé zahradě, karneval, soutěž v dlabání dýní a společné zakončení. 
Den Země – přírodovědné aktivity 26. 6. na stanovištích v areálu s dětmi ze ZŠ 
Výlet do Poličky – návštěva muzea 20. června – třída Zajíčků 
Výlet do Pardubic – návštěva vzdělávacího centra Sféra 4. června – třída Zajíčků 
Výlet do Janova – návštěva statku 13. června, exkurze, přednáška, jízda na koních – celá MŠ 
Akademie ZŠ a MŠ ve Fabrice – společná akce ZŠ a MŠ 20. června, vyřazení předškoláků, šerpování
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AKCE 
Krtečci akce září 
13. 09. Zahradní piknik na dece 
19. 09. Krájení a sušení jablek 
20. 09. Jóga 
21. 09. Pečení jablečného štrůdlu 
26. 09. Zdravé hranolky do trouby 
27. 09. Divadlo Šikulka 
29. 09. Projektový sportovní den 
 
Žabičky akce září 
04. 09.  Seznámení dětí s novou třídou 
05. 09.  Rodičovská schůzka 
06. 09.  Procházka po okolí MŠ a návštěva ostatních tříd 
12. 09.  Bylinková zahrádka - okopávání a ochutnávka bylinek 
13. 09.  PAVUČINA PŘÁTELSTVÍ 
19. 09.  Ochutnávka a popis ovoce a zeleniny 
21. 09.  PEČENÍ - bábovka z jablíček 
25. 09.  PEČENÍ A RESTOVÁNÍ zeleniny 
27. 09.  Maňáskové divadlo ŠIKULKA 
25. 09.  Návštěva u pana starosty Šimka na radnici 
29. 09.  PROJEKTOVÝ DEN  - Se Sokolem do života  
 
Zajíci akce září 
04. 09.  Seznámení dětí s novou třídou 
07. 09.  Rodičovská schůzka 
07. 09.  Procházka po okolí MŠ a návštěva ostatních tříd 
08. 09. Roboden 
12. 09.  Plavání 
13. 09.  Dopravní hřiště v areálu 
15. 09.  Roboden 
19. 09.  Plavání 
21. 09.  Návštěva předsedy hokejového oddílu 
22. 09. Roboden 
25. 09.  Návštěva u pana starosty Šimka na radnici 
26. 09.  Plavání 
27. 09.  Maňáskové divadlo ŠIKULKA 
29. 09.  PROJEKTOVÝ DEN  - Sportovní/badatelský 
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Krtečci akce říjen 
02.10. Hravá angličtina 
04.10. Požární poplach 
06.10. Maňáskové divadlo Šternberk (Dlouhý, Široký, Bystrozraký) 
09.10. Hravá angličtina 
10.10. Tanečky 
11.10. Jóga 
16.10. Logopedická depistáž 
18.10. Hravá angličtina 
19.10. Jóga, masáž těla 
23.10. Hravá angličtina 
25.10. Projektový den - Mediální výchova, Sběrová akce papíru 
30.10. Strašidelná škola 
 
Žabičky akce říjen 
02. 10. Angličtina hrou 
04. 10. Požární poplach 
06. 10. Angličtina pro děti 
06. 10. Divadlo Šternberk (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, O koblížkovi, Tři prasátka) 
09. 10. Angličtina pro nejmenší 
10. 10. Jóga pro děti 
16. 10. Logopedická depistáž 
18. 10. Angličtina hrou 
19. 10. Cvičení se Sokolem 
23. 10. Angličtina pro nejmenší 
25. 10. Sběrová akce (papír) 
25. 10. Projektový den – Mediální výchova 
30. 10. Angličtina pro děti 
30. 10. Strašidelná škola 
 
Zajíci akce říjen 
02. 10. Angličtina hrou 
03. 10. Plavání 
04. 10. Požární poplach 
05. 10. Návštěva knihovny 
06. 10. Divadlo Šternberk (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, O koblížkovi, Tři prasátka) 
09. 10. Angličtina pro nejmenší 
10. 10. Plavání 
13. 10. Roboden 
16. 10. Logopedická depistáž 
17. 10. Plavání 
18. 10. Angličtina hrou 
19. 10. Cvičení se Sokolem 
20. 10. Roboden 
23. 10. Angličtina pro nejmenší 
24. 10. Plavání 
25. 10. Sběrová akce (papír) 
25. 10. Projektový den – Badatelská učebna 
30. 10. Angličtina pro děti 
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30. 10. Strašidelná škola 
31. 10. Plavání 

 
 

Krtečci akce listopad 
01.11. Jóga 
03.11. Cvičení se Sokolem 
06.11. Hravá angličtina 
07.11. Cvičení se Sokolem 
08.11. Dílnička - Tvoření z přírodnin 
10.11. Legenda o sv. Martinovi - dramatizace 
13.11. Hravá angličtina 
15.11. Jóga - ježčí masáž 
20.11. Hravá angličtina 
21.11. Divadlo Jójo - Rampouchová pohádka 
22.11. Prima vizus - oční vyšetření 
24.11. Vánoční focení 
29.11. Jóga - relaxace 
 
Žabičky akce listopad 
06. 11. Angličtina hrou 
10. 11. Pranostika sv. Martin 
10. 11. Roboden u Zajíců – PROJEKTOVÉ DOPOLEDNE 
13. 10. Angličtina pro děti 
14. 11. Podzimní práce v areálu MŠ (hrabání listí) 
20. 11. Angličtina pro nejmenší 
21. 11. Divadélko JÓJO (Rampouchová pohádka) 
23. 11. PRIMA VIZUS – vyšetření zraku 
24. 11. Vánoční focení v MŠ 
27. 11. Angličtina hrou 
 
Zajíci akce listopad 
01. 11. Návštěva knihovny 
02. 11. Nácvik na slavnostní vystoupení u stromečku  
03. 11. Roboden  
06. 11. Angličtina hrou 
07. 11. Plavecký výcvik 
09. 11. Badatelské odpoledne s rodiči 
10. 11. Roboden pro veřejnost v MŠ 
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13. 10. Angličtina pro děti 
14. 11. Plavecký výcvik – slavnostní ukončení 
20. 11. Angličtina pro nejmenší 
21. 11. Divadélko JÓJO (Rampouchová pohádka) 
23. 11. PRIMA VIZUS – vyšetření zraku 
24. 11. Vánoční focení v MŠ 
27. 11. Angličtina hrou 
30. 11. Badatelské odpoledne s rodiči 
 

 
 

Krtečci akce prosinec 
04.12. Hravá angličtina, Prožitkové učení - Pečení vánočního cukroví 
05.12. Mikuláš  
07.12. Rozsvícení vánočního stromečku, Prožitkové učení - Příprava vánočního punče 
11.12. Hravá angličtina 
13.12. Vánoční dílničky 
14.12. Ježíšek 
18.12. Divadlo Trám - Vánoce za časů našich babiček 
 
Žabičky akce prosinec 
04. 12. Angličtina pro děti 
05. 12. Mikulášská nadílka v MŠ 
06. 12. Pečení vanilkových rohlíčků 
07. 12. Rozsvícení vánočního stromu na Pražské s programem (charitativní sbírka pro psí útulek) 
11. 12. Angličtina hrou 
12. 12. Vánoční dílny u Žabek 
13. 12. Vánoční dílny na ZŠ Riegrova (charitativní akce) 
15. 12. Ježíšek v MŠ, nadílka dárečků, vánoční zvyky 
18. 12. Divadlo Trám – Vánoce za časů našich babiček 
 
Zajíci akce prosinec 
04. 12. Angličtina pro děti 
05. 12. Mikulášská nadílka v MŠ 
06. 12. Pečení vanilkových rohlíčků 
07. 12. Rozsvícení vánočního stromu na Pražské s programem (charitativní sbírka pro psí útulek) 
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08. 12. Roboden 
11. 12. Angličtina hrou 
12. 12. Návštěva knihovny 
13. 12. Vánoční dílny na ZŠ Riegrova (charitativní akce) 
14. 12. Pečení cukroví 
15. 12. Vánoční Roboden 
18. 12. Divadlo Trám – Vánoce za časů našich babiček 
19. 12. Ježíšek ve školce - slavnostní dopoledne 
 

 
 
Krtečci akce leden 
04.01. Tanečky 
05.01. Návštěva u oveček 
08.01. Hravá angličtina 
10.01. Jóga 
12.01. Sauna 
15.01. Hravá angličtina 
16.01. Prožitkové učení - Mrkvový salát 
18.01. Sportovní hala 
19.01. Sauna 
22.01. Hravá angličtina 
24.01. Jóga 
25.01. Sportovní hala 
26.01. Sauna 
29.01. Hravá angličtina 
 
Žabičky akce leden 
05. 01. Vycházka k ovečkám 
08. 01. Angličtina pro nejmenší 
11. 01. Olympijské hry v MŠ 
12. 01. Sauna 
15. 01. Angličtina hrou 
19. 01. Návštěva sauny 
22. 01. Angličtina pro nejmenší 
23. 01. EVVO – výživová pyramida 
25. 01. Sportovní hala 
26. 01. Saunování 
29. 01. Angličtina pro děti 
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Zajíci akce leden 
04. 01. Návštěva městské knihovny 
05. 01. Vycházka k ovečkám 
08. 01. Angličtina pro nejmenší 
12. 01. Sauna 
15. 01. Angličtina hrou 
16. 01. Sportovní hala 
17. 01. Prožitkové učení – Pečení cuketové bábovky, 1. Předškolička na Pražské 
18. 01. Lyžařský kurz Přívrat. Od 18. 1. - 24. 1. Lyžařský kurz v Přívratu. 
26. 01. Saunování 
29. 01. Angličtina pro děti 
30. 01. Sportovní hala 
 

 
 
Krtečci akce únor 
01. 02. Předávání daru pro pejsky 
05. 02. Hravá angličtina 
07. 02. Divadlo - Dračí pohádka aneb problémy s princeznou 
08. 02. Jóga 
09. 02. Sauna 
12. 02. Hravá angličtina 
14. 02. Návštěva autosalonu Louda Svitavy 
15. 02. Sportovní hala 
16. 02. Sauna 
19. 02. Hravá angličtina 
21. 02. Masopustní karneval 
22. 02. Jóga 
23. 02. Sauna 
26. 02. Hravá angličtina 
28. 02. Tanečky 
29. 02. Sportovní hala 
 
Žabičky akce únor 
01. 02. Finanční gramotnost (Obchod) 
05. 02. Hravá angličtina 
07. 02. Divadlo (Agentura Pernštejni – Dračí pohádka) 
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09. 02. Saunování 
12. 02. Angličtina hrou 
14. 02. Masopustní průvod, masky 
16. 02. Sauna 
19. 02. Angličtina pro nejmenší 
22. 02. Sportovní hala (Cvičení se Sokolem) 
23. 02. Sauna 
26. 02. Angličtina pro děti 
 

 
 
Zajíci akce únor 
01. 02. Finanční gramotnost 
05. 02. Hravá angličtina, Pyžamová párty s žáky 9.A., kteří chodili číst v rámci projektu „Deváťáci 
čtou dětem“ 
06. 02. Sportovní hala 
07. 02. Divadlo (Agentura Pernštejni – Dračí pohádka) 
08. 02. Knihovna 
09. 02. Saunování 
12. 02. Angličtina hrou 
13. 02 Návštěva sportovní haly 
14. 02. Návštěva autosalonu Louda Svitavy 
15. 02. Masopustní karneval 
16. 02. Sauna 
19. 02. Angličtina pro nejmenší 
20. 02. Návštěva firmy Qanto – komentovaná prohlídka 
21. 02. Moje oblíbená knížka – dopoledne s knihou 
22. 02. Návštěva ukázkové hodiny ve 2. A 
23. 02. Sauna 
26. 02. Angličtina pro děti 
27. 02. Sportovní hala 
28. 02. Prožitkové učení  - vaření krupičné kaše podle pohádky Hrnečku, vař. 
29. 02. Návštěva ukázkové hodiny na ZŠ Riegrova 
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Krtečci akce březen 
01. 03. Sauna 
04. 03. Hravá angličtina 
06. 03. Den otevřených dveří 
08. 03. Sauna 
18. 03. Hravá angličtina 
19. 03. Velikonoční dílničky 
22. 03. Sauna 
25. 03. Hravá angličtina 
27. 03. Pečení velikonočního beránka 
 
Žabičky akce březen 
01. 03. Sauna 
04. 03. Hravá angličtina 
06. 03. Den otevřených dveří 
07. 03. Sportovní hala 
08. 03. Sauna 
18. 03. Angličtina pro nejmenší 
19. 03. Pečení perníčků 
19. 03. Velikonoční dílna s rodiči 
21. 03. Sportovní hala 
22. 03. Sauna 
25. 03. Angličtina pro děti 

 
 
Zajíci akce březen 
01. 03. Sauna 
04. 03. Hravá angličtina 
05. 03. Sportovní hala 
06. 03. Den otevřených dveří, Roboden, Předškolička pro budoucí prvňáčky 
07. 03. Vzdělávací program v knihovně 
08. 03. Sauna 
18. 03. Angličtina pro nejmenší 
21. 03. Velikonoční dílničky s rodiči 
22. 03. Sauna 
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25. 03. Angličtina pro děti, Modrý den 
26. 03. Pečení beránka, Žluté úterý ve školce 
27. 03. Výzdoba areálu, Škaredá středa ve školce 
 

 
 
Krtečci akce duben 
03. 04. Jóga - Jak roste semínko 
04. 04.  Prožitkové učení - Setí hrachu 
05. 04.  Sauna 
08. 04.  Hravá angličtina 
10. 04.  Prožitkové učení - Sbírání květin a bylinek na vylisování 
11. 04.  Agentura Pernštejni - Africké pohádky 
15. 04.  Hravá angličtina 
17. 04. Jóga, relaxace, dechová cvičení 
19. 04. Cvičení se Sokolem 
22. 04. Hravá angličtina 
25. 04. Čarodějnice 
26. 04. Projektový den - Ukliďme Česko, Sběrová akce papíru 
 

 
 
Žabičky akce duben 
03. 04. Cvičení se Sokolem 
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05. 04. Saunování 
08. 04. Angličtina pro nejmenší 
10. 04. Jóga pro děti 
11. 04. Divadlo Agentura Pernštejni (Africké pohádky) 
15. 04. Angličtina hrou 
19. 04. Práce s interaktivní tabulí (program DOPRAVA) 
22. 04. Angličtina pro nejmenší 
25. 04. Čarodějnice (společná akce v maskách) 
26. 04. Sběrová akce (papír) 
26. 04. Projektový den – Ukliďme Česko 
 

 
 
Zajíci akce duben 
02. 04. Sportovní hala 
04. 04. Návštěva knihovny  
05. 04. Saunování 
08. 04. Angličtina pro nejmenší 
09. 04. Návštěva sportovní haly - Cvičení se Sokolem 
10. 04. Dopravní hřiště 
11. 04. Divadlo Agentura Pernštejni (Africké pohádky) 
12. 04. Roboden 
15. 04. Angličtina hrou, návštěva paní učitelky ze ZUŠ Svitavy 
16. 04. Sportovní hala - Cvičení se Sokolem 
17. 04. Příprava do 1. třídy – interaktivní tabule 
18. 04. Návštěva budoucí p. učitelky ze základní školy - seznamování, výroba plastelíny. 
19. 04. Návštěva ortodoncie – spolupráce s rodiči 
22. 04. Angličtina pro nejmenší 
23. 04. Zápis do ZŠ 
24. 04. Dopravní hřiště 
25. 04. Čarodějnice (společná akce v maskách) 
26. 04. Sběrová akce (papír), Projektový den – Ukliďme Česko 
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Krtečci akce květen 
02. 05. Projektový den - Doprava 
03. 05. Tanečky 
06. 05. Hravá angličtina 
09. 05. Prožitkové učení - výroba šumivé koule do koupele 
10. 05. Cvičení se Sokolem 
13. 05. Hravá angličtina 
15. 05. Jóga - relaxace a masáž 
16. 05. Besídka pro maminky 
20. 05. Hravá angličtina 
21. 05. Prožitkové učení - sázení bylinek, levandule a cukety 
24. 05. Cvičení se Sokolem 
27. 05. Focení MŠ 
28. 05. Návštěva u oveček 
31. 05. Den dětí - bubnování v kruhu 

 
 
Žabičky akce květen 
02. 05. Projektový den - DOPRAVA 
06. 05. Angličtina pro nejmenší 
09. 05. Jóga pro děti 
13. 05. Hravá angličtina 
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14. 05. Pečeme pizzu 
16. 05. besídka – DEN MATEK 
20. 05. Angličtina hrou 
22. 05. Jóga - zvířátka 
23. 05. Karneval – maska zvířátka 
27. 05. Focení v MŠ 
29. 05. Návštěva u Nekvindů (zvířecí farma) 
31. 05. Bubnování v kruhu 
31. 05. Den dětí – karneval v maskách 
 

 
 
Zajíci akce květen 
02. 05. Projektový den – DOPRAVA, Návštěva p. uč. Vašákové 
03. 05. Roboden 
06. 05. Angličtina pro nejmenší, Návštěva dopravního hřiště 
09. 05. Knihovna – vzdělávacé program s p. knihovnicí 
10. 05. Roboden 
13. 05. Hravá angličtina 
16. 05. Návštěva p. uč. Vašákové 
17. 05. Roboden 
20. 05. Angličtina hrou 
21. 05. Výlet vlakem do městského muzea v Poličce 
22. 05. Výtvarná dílnička 
23. 05. Sportovní hry mateřských škol na stadionu ve Svitavách 
24. 05. Návštěva p. uč. B. Smělé ze ZŠ 
27. 05. Focení v MŠ 
30. 05. Návštěva dopravního hřiště 
31. 05. Den dětí – karneval v maskách, Bubnování v kruhu 
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Krtečci akce červen 
04. 06. Prožitkové učení - Zvířátka ze Zoo 
06. 06. Cvičení se Sokolem 
07. 06. Charitativní bazárek 
10. 06. Hravá angličtina 
12. 06. Jóga 
13. 06. Školní výlet do Janova - koně 
17. 06. Cvičení se Sokolem 
20. 06. Zahradní piknik 
25. 06. Zmrzlina v parku 
26. 06. Den Země s veřejností 
 
Žabičky akce červen 
07. 06. Charitativní bazárek 
10. 06. Hravá angličtina 
13. 06. Výlet Janov 
18. 06. Sokol (diplomy, medaile) 
20. 06. Piknik na školní zahradě 
20. 06. Fabrika – školní akademie 
24. 06. Ukončení školního roku - zmrzlina 
26. 06. Den Země s veřejností 
27. 06. Turistická vycházka – rybník Rosnička, Rákosníčkovo hřiště 
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Zajíci akce červen 
04. 06. Výlet autobusem do organizace zájmového vzdělávání Sféra v Pardubicích. 
05. 06. Dopravní hřiště 
06. 06. Návštěva knihovny 
07. 06. Charitativní bazárek 
10. 06. Hravá angličtina 
13. 06. Výlet do Janova na koně 
14. 06. Turistická procházka k rybníku Rosnička 
18. 06. Sokol (diplomy, medaile) 
20. 06. Fabrika – školní akademie 
21. 06. Palačinkyáda u Zajíčků 
24. 06. Pohybové hry v areálu školky 
25. 06. Výlet autobusem do Litomyšle 
26. 06. Den Země s veřejností 
27. 06. Návštěva ZUŠ Svitavy, Návštěva firmy Papera 
28. 06. Slavnostní rozloučení 
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DVPP MŠ 
 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělávání v oblasti 

Šimková Kateřina zástupkyně 
ředitelky 

EDASTIM - Edukace a stimulace jako podpora školní 
připravenosti 
Workshop Matematická gramotnost v předškolním 
vzdělávání 
Umělá inteligence: Úvod pro učitele 

Dvořáková Eva  učitelka Workshop Matemetická gramotnost v předškolním 
vzdělávání MG a její pozice v předškolním 
vzdělávání 

Šikulová Lenka učitelka EDASTIm - Edukace a stimulace jako podpora školní 
připravenosti 

Patrasová Markéta učitelka Komunikace s rodinou a dítětem v náhradní rodinné 
péči 

Kolářová Zuzana učitelka Komunikace s rodinou a dítětem v náhradní rodinné 
péči (rané trauma, poruchy citové vazby) 

Pikovská Markéta učitelka Komunikace s rodinou a dítětem v náhradní rodinné 
péči 

Jílková Zdeňka učitelka Komunikace s rodinou a dítětem se specifickými 
vzdělávacími potřebami 

 

Pedagogické rady 
2. 10. 2023, 22. 1. 2024; 10. 6. 2024.  
 

Závěry pro školní rok 2023-2024 
 

1. Badatelsky orientovaná výuka – využití vzdělávacích center na ŠZ; 
2. zvýšená pozornost prevence správné výslovnosti – individuální práce v malých skupinkách po 

dohodě s klinickými logopedy, spolupráce logopedických asistentek s rodiči; 
3. diferenciace v plánování – OŠD, předškoláci, děti se SVP, diagnostika předškoláků ve 

spolupráci se ŠPZ; 
4. spolupráce se ZŠ a ŠD – společné aktivity; 
5. prožitkové učení, učení nápodobou – kladné vzory; 
6. rozvoj fyzické zdatnosti dětí a radost z pohybu; 
7. spolupráce s rodiči – společné akce rodičů a dětí; 
8. prezentace školy na veřejnosti – aplikace Školka v mobilu, webové stránky, tisk, nástěnky; 
9. DVVP a přenášení nových poznatků z kurzů do praxe; 
10. nadstandartní aktivity – lyžařský výcvik, sauna, angličtina zařazena do ŠVP s výstupy jazykové 

gramotnosti, interaktivní tabule s programy k výuce a kvalifikovaným lektorem. 
 

Kateřina Šimková, DiS. 
zástupkyně ředitelky pro MŠ 
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